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Indledning

Nér I som provstiudvalg, menighedsrad, ansatte eller frivillige skal planleegge aktiviteter eller
evaluere dem, er det nyttigt, at I ved s meget som muligt om de mennesker, som bor i jeres
sogn/provsti. Provstiprofilen fra Kirkefondet bygger pa sognedemografiske og sognestatistiske tal
fra Danmarks Statistik, der omsettes til en overskuelig form, som I kan bruge til at blive klogere
pé indbyggerne i provstiet og dets sogne. Provstiprofilen er udarbejdet af Kirkefondet pa
bestilling fra Breonderslev Provsti.

Bronderslev Provsti skiftede i 2007 navn fra Brenderslev-Dronninglund Provsti, men
provstrigreenserne forblev uendrede. I 2010 kom der dog fire nye sogne til provstiet, der tidligere
var kirkedistrikter i andre sogne i provstiet, men som altsa blev udskilt til selvstaendige sogne. Der
er tale om Dorf Sogn, Melholt Sogn, Mylund sogn og @. Brenderslev Sogn. Evt. udsving i
endringer i befolkningen skyldes derfor ikke a&ndringer af provstiets graenser.

Der arbejdes dels med de nyeste befolkningstal pr. 1.1.2023 samt talsettet Tabel 1-7 2020, som er
udarbejdet og offentliggjort i forsommeren 2021 og er de nyeste tilgengelige sognedemografiske
data fra Danmarks Statistik. Det fremgér af hvert af analysens diagrammer, hvilket arstal de er
baseret pa. Tal pr. 1.1.2023 samt fra Tabel 1-7 2020 vil blive omtalt som nutid. Provstiprofilen
indeholder ogsa talsat for arene 2004, 2008, 2011, 2014 og 2017, og pa baggrund af disse tal
presenterer vi et billede af den befolkningsudvikling, som provstiet har gennemgaet i lebet af de
seneste 19 ir. I den forbindelse bemarkes det, at der i alle ar forud for 2011 ikke findes en tabel 7.

Analysen bygger desuden pa Noegletal 2020 for Danmark, provsti og sognene i provstiet samt
relevante demografiske tal fra 2023 og 2020 for provstiets sogne og sogneoversigter vedrgrende
ind- og udmeldelser 2007-2022 samt kirkelige handlinger 2006-2022 benaevnt Skema 1-7. Alt
talmateriale findes bagerst i mappen.

Vedrgrende herkomst i Skema 1 og Skema 5

I Skema 1a og Skema 5a finder I oplysninger om befolkning og folkekirkemedlemskab i provsti og
sogne pr. 1.1.2023. Danmarks Statistik har senest opgjort tilsvarende tal efter herkomst for 2020,
og disse tal findes i talmaterialets Skema 1b og Skema 5b. Grundet skarpede regler for
diskretionering af data fra Danmarks Statistik, kan befolkningstal for mange af provstiets sogne
ikke opgores pa herkomst, folkekirkemedlemskab og i aldersgrupper. Arsagen er, at flere af
provstiets sogne har et meget lille antal indbyggere med udenlandsk herkomst, og nar disse skal
opdeles pé aldersgrupper og efter folkekirkemedlemskab, som det sker i talmaterialets Skema 1b
og Skema 5b, bliver det muligt at identificere enkeltindivider, hvilket ikke er lovligt. Tal for
indbyggere med dansk herkomst i aldersgrupper kan som konsekvens heraf heller ikke udleveres,
da disse vil give mulighed for at "regne bagud” og pa den made afdakke antallet af indbyggere
med udenlandsk herkomst. Disse to skemaer vil altsa fremsta mangelfulde for flere sogne, men er
udfyldt i videst muligt omfang.

Nogletal og Skema 1-7 er essentielle vaerktgjer, nar I skal se pa detaljer pa sogneplan.
Endelig bemeerkes det, at enkelte af provstiets sogne har sd smé indbyggertal, at de er meget

statistisk felsomme, hvilket vil sige, at selv de mindste forhold vil give store udsving i de
statistiske beregninger.
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Bilagsmateriale
e Demografiske talsat for provstiet, Tabel 1-7, for drene 2020, 2017, 2014, 2011, 2008 og
2004
e Befolkning og folkekirke 2023, Befolkningsbevagelser 2022, Befolkningsfremskrivning
Brenderslev Kommune 2023-2043
e Noggletal 2020 for stift, provsti og sogne i provstiet
e Skema 1-7: Sogneoversigter med demografisk statistik



Kort om Bronderslev Provsti

Brenderslev Provsti ligger i Aalborg Stift og har et indbyggertal pr. 1.1.2023 pa 36.543 personer.
Folkekirkemedlemsskabet er pa 85,2 % svarende til 31.126 personer. Provstiet omfatter disse 20
sogne:

e Agersted Sogn e  Melholt Sogn

e Asaa Sogn e Mylund Sogn

e Bronderslev Sogn e Serritslev Sogn

e Dorf Sogn e Stenum Sogn

e Dronninglund Sogn e Tise Sogn

e Hallund Sogn e Tolstrup Sogn

e Hellevad Sogn e Voer Sogn

e Hellum Sogn e Jrum Sogn

e Hjallerup Sogn e (ster Brgnderslev Sogn
e Jerslev Sogn e Oster Hjermitslev Sogn

Provstiets sogne er fordelt i 9 pastorater, som bestyres af 12 menighedsrad, og der eri alt 17
sognepraster ansat i provstiet.

Danmarks Statistik oplyser folgende negletal for Bronderslev Provsti, hvoraf oplysninger om
befolkning og folkekirkemedlemskab er pr. 1.1.2023 og oplysninger om husstande, indbyggere pr.
husstand og flyttefrekvens er pr. 1.1.2020:

Befolkningstal 36.543 personer
Medlemmer af folkekirken 31.126 personer / 85,2 %
Bern 0-19 ar 8.681 personer / 24 %
Unge voksne 20-29 ar 3.119 personer / 8 %
Zldre 65+ ar 8.353 personer / 23 %
Udlendinge 2.934 personer / 8 %
Husstande 16.627 husstande
Indbyggere pr. husstand 2,18 personer
Flyttefrekvens 6 %
WEAAT



Befolkningen

Oplysningerne om befolkning i det folgende hviler pé de statistiske oplysninger i tillaeegsbilag for
2023 samt tabel 11 det vedlagte tabelmateriale. Tabel 1 er opgjort pr. 1. januar hhv. i 2004, 2008,
2008, 2011, 2014, 2017 0g 2020 i aldersgrupper fordelt pa alder, ken, herkomst og
folkekirkemedlemskab.

For at skabe et enklere overblik over befolkningssammensztningen i provstiet arbejdes der
desuden med folgende gruppering af indbyggerne:

0-19 ar: Born

20-29 ar: Unge voksne
30-49 ar: Voksne
50-64 ar: Midaldrende
65-75+ ar:  Aldre

Befolkningsprofil

Pr. 1.1.2023 bor der 36.543 personer i Brgnderslev Provsti, der fordeler sig i de fem
befolkningsgrupper, som det ses af diagrammet gverst. Barnegruppen udger 24 % af provstiets
befolkning, de unge voksne 8 %, de voksne 24 %, de midaldrende 21 % og a&ldregruppen udger 23
% af provstiets befolkning. Dermed ligger aldersfordelingen i ret teet pa landstallene, der ses af
diagrammet nederst.

Befolkningsprofil - Brgnderslev Provsti
2023
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Befolkningsprofil - Danmark
2023
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I diagrammet nedenfor kigger vi lidt naermere pa aldersfordelingen i provstiet. Her ses
befolkningsprofilen pr. 1.1.2023 i Brenderslev Provsti i absolutte tal fordelt pa 19 aldersgrupper
med 5 argange i hver.

Befolkningsprofil Brgnderslev Provsti 2023
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Provstiets barnegruppe bestar af 8.681 born og unge mellem 0-19 ar, som samlet set udgoer
24 % af befolkningen. Der er 2.032 bgrn mellem 0-4 ar, 1.983 bgrn mellem 5-9 ar, 2.316 bgrn
mellem 10-14 ar og 2.350 barn/unge mellem 15-19 ar.

Gruppen af unge voksne bestar af i alt 3.119 personer mellem 20-29 ar, som samlet set udger 8 %
af provstiets befolkning. Der er 1.408 personer mellem 20-24 ar og 1.711 personer mellem 25-29
ar.

Provstiets voksengruppe bestar af 8.836 personer mellem 30-49 ar og udger samlet set 24 % af
befolkningen. Der er 2.210 personer mellem 30-34 ar, 2.055 personer mellem 35-39 ar, 2.136
personer mellem 40-44 ar og 2.435 personer mellem 45-49 ar.

Gruppen af midaldrende bestar af 7.554 personer mellem 50-64 ar, som samlet set udger 21 % af
befolkningen. Der er 2.429 personer mellem 50-54 ar, 2.713 personer mellem 55-59 ar og 2.412
personer mellem 60-64 ar.

ZEldregruppen bestar af 8.353 personer over 65 ar, og udger 23 % af provstiets befolkning. Der er
2.208 personer i aldersgruppen 65-69 ar, 2.2023 personer mellem 70-74 ar, 1.893 personer
mellem 75-79 ar, 1.180 personer mellem 80-84 ar, 691 personer mellem 85-89 ar og 358 personer
over 90 ar. Det bemaerkes, at aldersgruppen 9o+ ar dekker alle drgange over 9o &r, hvorimod de
ovrige aldersgrupper deekker 5 argange hver.

I tabellen pa naeste side er provstiets indbyggere opgjort i befolkningsgrupperne i antal og andel
af den samlede befolkning.
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Provstiet Danmark
2023 2023

Bef. i alt pers. 36.543 5.932.654
Barn pers. 8.681 1.295.381
(0-19 ar) pct. 24 22
Unge voksne pers. 3.119 784.931
(20-29 ar) pct. 8 13
Voksne pers. 8.836 1.468.746
(30-49 ar) pct. 24 25
Midaldrende pers. 7.554 1.170.267
(50-64 ar) pct. 21 20
/Aldre pers. 8.353 1.213.329
(65+ ar) pct. 23 20

I talmaterialets Skema 1a finder I en oversigt over indbyggertal for Branderslev Provsti og dets 20
sogne pr. 1.1.2023. Her fremgar det, at der er store forskelle i antallet af indbyggere i provstiets
sogne. Der er et stort sogn i provstiet, nemlig Bronderslev Sogn med 13.219 indbyggere. Dertil
kommer to mellemstore sogne; Dronninglund Sogn med 5.060 indbyggere og Hjallerup Sogn
med 4.501 indbyggere, fem mindre sogne med mellem 1.000-1.900 indbyggere; Jerslev Sogn, Asa
Sogn, Hellevad Sogn, Hellevad Sogn og Voer Sogn samt 12 sma sogne med mellem under 1.000
indbyggere, herunder Tise Sogn, Serritslev Sogn, Agersted Sogn, Hallund Sogn og @rum Sogn
(ml. 660-934 indbyggere) samt Tolstrup Sogn, Stenum Sogn, Hellum Sogn, Mylund Sogn, @.
Hjermitslev Sogn, Melholt Sogn og Dorf Sogn (272-422 indbyggere).

Indbyggere - Brgnderslev Provsti 2023
Indbyggere i sogne
<700 J§ 700-1.500 1.500-3.000 [§3.000-6.000 [jj=6.000

Stenum

Mylund
Jerslev gn

Hallund

@ster Branderslev Sogn
Sogn

Kort. Kirkefondet + Kilde Danmarks Statistik 2023 » Lavet med Datawrapper
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Diagrammet nedenfor viser den relative storrelse af de forskellige aldersgrupper i Brenderslev
Provsti sammenlignet med landsgennemsnittet.

Befolkningsprofil sammenholdt med landstallene 2023
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Det fremgar af diagrammet, at provstiets bernegruppe lidt sterre end landsgennemsnittet, og at
det isaer skyldes starre andele af 10-19 arige indbyggere. Gruppen af unge voksne er derimod
meget mindre end pa landsplan grundet underskud i begge aldersgrupper. Voksengruppen 30-49
ar er en smule mindre end gennemsnittet med lavere andele af 30-39 arige, en nogenlunde
gennemsnitlig andel af 40-44 arige og en lidt sterre andel af 45-49 arige. Gruppen af midaldrende
50-64 arige er lidt storre end landstallene med en gennemsnitlig andel af 50-54 arige og overskud
i aldersgrupperne 55-64 ar. Aldregruppen i provstiet er en del storre end landstallet med
overskud i samtlige aldersgrupper mellem 75-90+ ar.

I Nogletal 2020, der findes i provstiprofilens bilagsmateriale, kan man bl.a. finde tal for andelen
af bern, unge voksne og @ldre i provstiets sogne pr. 1.1.2020. Her fremgar det, at 12 af provstiets
sogne har stgrre andele af barn mellem 0-15 ar end gennemsnittet (DK 18 %). De bornerigeste
sogne i forhold til befolkningens storrelse er Stenum Sogn med 25 % bern mellem 0-15 &r,
Serritslev Sogn, Tise Sogn og @ Hjermitslev Sogn alle med 23 % bgrn samt Tolstrup, @
Breonderslev Sogn og Hjallerup Sogn alle med 22 % bern. Seks sogne har mellem 18-20 % born
mellem 0-15 ar, mens de resterende fem sogne har mellem 13-16 % bern. De andelsmaessigt
mindste barnegrupper finder man i Hellum Sogn og Melholt Sogn begge med 13 %.

Der er overordnet set en meget mindre andel af unge voksne mellem 20-29 &r i provstiet end
gennemsnitligt (DK 13 %), og de unge voksne er tyndt fordelt i alle sogne. De storste andele af
unge voksne finder man i Tolstrup Sogn med 12 % samt i Stenum Sogn og @rum Sogn begge med
11 %. Ni sogne har mellem 9-10 % unge voksne i befolkningen, herunder Brenderslev Sogn,
Serritslev Sogn og Jerslev Sogn. I de resterende otte sogne er der mellem 6-8 % unge voksne,
herunder i Tise Sogn, Hellum Sogn, Hjallerup Sogn og Asa Sogn.

I provstiet som helhed er andelen af indbyggere over 65 ar lidt sterre end landstallet (DK 20 %),
men de ®ldre indbyggere fordeler sig relativt forskelligt i provstiets sogne. Den absolut storste
andel af @ldre finder man i Asé Sogn, hvor hele 29 % af indbyggerne er over 65 ar. I Melholt Sogn
er der 26 % eldre, i Bronderslev Sogn 25 % eldre og i Dronninglund Sogn er der 23 % aldre
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indbyggere. De mindste andele af &ldre finder man i Stenum Sogn med 14 % samt @. Bronderslev
Sogn, Hallund Sogn og Tolstrup Sogn med mellem 16-17 % @ldre i befolkningen. De gvrige sogne
i provstiet har mellem 18-22 % aldre i befolkningerne.

Befolkningsprofil udvalgte sogne 2020
= 0-15 arige 20-29 arige = 65+ arige

30
25

2

0

Bragnderslev Serritslev Sogn  Tise Sogn  Tolstrup Sogn Stenum Sogn Jerslev Sogn  Hellum Sogn
Sogn

Pct af befolkningen
-
o (6] o

[é)]

Boligudbuddet i de enkelte sogne betyder rigtig meget for alderssammensatningen i
befolkningen. Nogle sogne har fx meget storre aldregrupper end andre. Nar det er tilfzldet,
skyldes det ofte, at det pagaeldende sogn har et stort udbud af aldrevenlige boliger og/eller mange
plejehjemspladser, eller ligger i et sommerhusomrade, hvor mange aldre har valgt at bo helarligt
i deres sommerhus. Andre sogne — typisk bysogne — har rigtig mange unge voksne boende, og det
hanger foruden et stort udbud af uddannelses- og erhvervsmuligheder naert sammen med et
storre udbud af boliger, der er attraktive i forhold til delemuligheder eller er studievenlige (fx
studieboliger, kollegier, bofaellesskaber), sd den ménedlige ydelse for den enkelte er relativt lav.
Endelig har nogle sogne en overvaeldende andel af barnefamilier. Sidanne steder ses typisk et
boligudbud med overvagt af enfamiliesboliger (parcelhuse, villaer, rackkehuse) eller bebyggelser
med storre lejligheder, hvor der er plads til store armbevaegelser.
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Befolkningen efter alder 2023
» Indbyggertal 36.543 personer
* Bgrn 0-19 ar, 8.681 personer, 24 % af befolkningen (DK 22 %)
* Unge voksne 20-29 ar, 8.119 personer, 8 % af befolkningen (DK 13 %)
= Voksne 30-49 ar, 8.836 personer, 24 % af befolkningen (DK 25 %)
» Midaldrende 50-64 &r, 7.554 personer, 21 % af befolkningen (DK 20 %)

» Aldre 65-75+ ar, 8.353 personer, 23 % af befolkningen (DK 20 %)
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Befolkningsudvikling 2004-2023

Diagrammet nedenfor viser befolkningsudviklingen i Brenderslev Provsti i perioden 2004-2023
fordelt pé 16 aldersgrupper med hver 5 drgange. I 2004 boede der 35.514 personer i Brgnderslev
Provsti, og i 2023 er befolkningen vokset til 36.543 indbyggere. Dermed er befolkningen aget med
1.029 personer i perioden svarende til en fremgang pa 3 %. Befolkningstilvaeksten er primeert sket
i perioden fra 2014-2023.

Befolkningsudvikling i provstiet 2004-2023
2004 2023
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Bernegruppen 0-19 &r er i perioden 2004-2023 reduceret med 486 personer svarende til et fald
pa 5 %. Dette deekker over fald i antallet af 5-14 arige og relativ stabilitet i antallet af 0-4 arige og
15-19 arige. Barnegruppen udger i 2023 i alt 24 % af befolkningen, men i 2004 udgjorde de 26 %.
Dermed er provstiets bgrnegruppe reduceret bad i antal og andel af befolkningen siden 2004.

Antallet af unge voksne 20-29 érige er reduceret med 184 personer svarende et fald pa

6 % i perioden siden 2004. Der er tale mindre fald i begge aldersgrupper. I 2004 udgjorde de
unge voksne 9 % af den samlede befolkning, og i 2023 udger de 8 % af befolkningen. Dermed er
provstiets gruppe af unge voksne reduceret lidt bade i antal og andel siden 2004.

Voksengruppen af 30-49 arige er reduceret med 1.113 personer siden 2004 svarende til et fald pa
11 %. Der er tale om fald i antallet af 35-44 arige og relativ stabilitet i antallet af 30-34 arige og 45-
49 érige. I 2004 udgjorde voksengruppen 28 % af provstiets befolkning, og i 2023 udger de 24 %
af befolkningen. Dermed er provstiets voksengruppe reduceret en del sivel antalsmassigt som i
andel af befolkningen siden 2004.

Gruppen af midaldrende 50-64 arige i provstiet er gget med 544 personer siden 2004 svarende til
en stigning pa 8 %. Der er tale om stabilitet i antallet af 50-54 arige, lille fremgang i antallet af 55-
59 arige og storre fremgang i antallet af 60-64 arige. I 2023 udger de midaldrende 21 % af
provstiets befolkning, og i 2004 udgjorde de 20 %. Dermed er gruppen af midaldrende vokset
bade i antal og andel af befolkningen siden 2004.

Provstiets aeldregruppe fra 65-75+ ar har veeret i kraftig veekst siden 2004. Der er samlet set tale
om en fremgang péd 2.268 personer svarende til en stigning pa 37 %. Der er tale om fremgang i
alle aldersgrupper over 65 ar, og heraf er den storste stigning sket i antallet af 75+ arige. I 2004
udgjorde aldregruppen 17 % af den samlede befolkning i provstiet og i 2023 udger de 23 %.
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Dermed er provstiets @ldregruppe vokset vasentligt savel i antal som i andel af befolkningen

siden 2004.

Tabellen nedenfor giver et overblik over udviklingen i befolkningsgrupperne i Bronderslev Provsti
i perioden 2004-2023:

Provstiet Provstiet Danmark Danmark
2004 2023 2004 2023

Bef. i alt pers. 35.514 36.543 5.427.985 5.932.654
Barn pers. 9.167 8.681 1.319.612 1.295.381
(0-19 ar) pct. 26 24 24 22
Unge voksne pers. 3.303 3.119 659.417 784.931
(20-29 ar) pct. 9 8 12 13
Voksne pers. 9.949 8.836 1.577.499 1.468.746
(30-49 ar) pct. 28 24 29 25
Midaldrende pers. 7.010 7.554 1.061.881 1.170.267
(50-64 ar) pct. 20 21 20 20
/Aldre pers. 6.085 8.353 809.576 1.213.329
(65+ ar) pct. 17 23 15 20

Sammenfattende giver ovenstdende et billede af Branderslev Provsti, hvor de vaesentligste
punkter i befolkningsudviklingen i perioden 2004-2023 er:

Befolkningsudvikling 2004-2023

Fremgang i befolkningstallet pa 3 % (+1.029 personer)

Fald i antallet af bern op til 19 ar pa 5 % (-486 personer) udgjort af fald i antallet af
5-14 arige og stabilitet i antallet af 0-4 drige og 15-19 arige. Andelsmassigt fald fra
26 % 12004 til 24 % i 2023

Fald i antallet af unge voksne ml. 20-29 ar pa 6 % (-184 personer) fordelt pa begge
aldersgrupper. Andelsmaessigt fald fra 9 % i 2004 til 8 % i 2023

Fald i antallet af voksne 30-49 érige pa 11 % (-1.113 personer) udgjort af fald i
antallet af 35-44 arige og stabilitet i antallet af 30-34 arige og 45-49 arige.
Andelsmeessigt fald fra 28 % 1 2004 til 24 % i 2023

Fremgang i antallet af midaldrende 50-64 éarige pa 8 % (+544 personer) isar pga.
fremgang i antallet af 60-64 arige. Andelsmaessig fremgang fra 20 % i 2004 til 21 %
12023

Stor fremgang i antallet af aldre 65-75+ ar pa 37 % (+2.268 personer) udgjort af
fremgang i alle aldersgrupper. Andelsmassig fremgang fra 17 % i 2004 til 23 % i
2023
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Befolkningsfremskrivning 2023-2043

Danmarks Statistik har i 2022 udarbejdet en befolkningsfremskrivning for Brenderslev
Kommune, og dermed bliver det muligt at sige noget om, hvad man kan forvente af
befolkningsudviklingen i lokalomradet i den naere fremtid. Fremskrivningen er baseret pa en
statistisk model, der tager udgangspunkt i den udvikling, der har veeret med hensyn til de faktorer
(fraflytning, tilflytning, faedte og dede), der indgér i modellen. I den udstraekning den faktiske
udvikling i den enkelte kommune er meget forskellig fra tidligere ars udvikling, vil dette medfore,
at fremskrivningen rammer udviklingen mindre godt. Der er udarbejdet et bilag med data for
2023-2043 fordelt pad aldersgrupper, som I finder forrest i talmaterialet ssmmen med tabellen for
befolkningstal pr. 1.1.2023.

Diagrammet nedenfor viser befolkningsfremskrivningen i Brenderslev Kommune for perioden
2023-2043. Pr. 1. januar 2023 bor der 136.540 personer i Brgnderslev Kommune, og det
forventes, at befolkningen i 2043 er vokset til 37.136 indbyggere. Dermed forventes kommunens
befolkning aget med 596 personer i perioden svarende til en lille fremgang pa 1,6 %.
Befolkningstilvaeksten forventes at ske i perioden efter 2031. Indtil da forventes indbyggertallet at
falde en smule.

Befolkningsfremskrivning - Brgnderslev Kommune 2023-2043
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I Befolkningstal i befolkningsfremskrivningen kan afvige lidt fra det ovrige datamateriale. Det skyldes forskellige
afgrensningsmetoder
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Kigger man naermere pa den forventede befolkningsfremgang ved at se pa fremskrivningen i
femarsaldersgrupper, viser det sig, at fremgangen iseer deekker over en meget stor forventet
stigning i antallet af indbyggere over 75 ar, mens de gvrige aldersgrupper har vasentlig svagere
udsving. Det fremgar af diagrammet herunder.

Befolkningsfremskrivning i aldersgrupper - Brgnderslev Kommune
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Tabellerne nedenfor angiver den forventede udvikling i antallet af indbyggere og den procentuelle
udvikling i livsfaserne Born (0-19 ar), Unge voksne (20-29 ar), Voksne (30-49 ar), Midaldrende
(50-64 ar) og Aldre (65-75+ ar) i Bronderslev Kommune.

Tallene viser, at man kan forvente fremgang i antallet af bgrn pa naesten 5 % svarende til
yderligere 406 personer, og det er perioden mellem 2033-2043, som byder pa fremgang i antallet
af barn i kommunen. Der forventes ogsa at ske en mindre stigning i antallet af voksne med godt 3
% svarende til 2773 personer, og her sker vaeksten forventeligt nogenlunde ligeligt mellem de to 10-
ars perioder. Derimod forventes antallet af unge voksne af at blive reduceret med 15 % svarende
til 467 personer, og antallet af midaldrende forventes at blive reduceret med godt 17 % svarende
til 1.2773 personer. Bade blandt de unge voksne forventes faldet at ske nogenlunde jeevnt fordelt pa
de to 10-ars perioder, mens faldet i antallet af midaldrende fordeler sig med ca. 2/3 i perioden
2023-2033 og 1/3 i 2033-2043. Aldregruppen forventes derimod at vaekste med 20 % svarende
til 1.659 personer, heraf forventes langt den sterste fremgang at ske i perioden 2023-2033. Pa
forrige side viste diagrammet, at der is@r bliver tale om en meget stor fremgang i antallet af 75+
arige.

Samlet set kan Bronderslev Kommune altsa forvente at have lidt flere bern, mange faerre unge
voksne, lidt flere voksne, mange feerre midaldrende og langt flere &ldre i 2033 og i 2043 end i
dag.

K

Forventet udvikling - Antal indbyggere Forventet udvikling - Procentuelt
Hele perioden Hele perioden
2023-2033 | 2033-2043 2022_20 43 2023-2033 | 2033-2043 2022_20 43
Udv. i alt 147 449 596 Udv. i alt 04 1,2 1,6
0-19 ar -91 497 406 0-19 ar -1,0 58 4,7
20-29 ar -253 -214 -467 20-29 ar -8,1 -7,5 -15,0
30-49 ar 165 108 273 30-49 ar 1,9 1,2 3,1
50-64 ar -849 -424 -1.273 50-64 ar -11,2 -6,3 -16,9
65+ ar 1.177 482 1.659 65+ ar 14,1 51 19,9

17



I tabellen herunder er befolkningsgrupperne opgjort som andel af befolkningen hvert 5. ar fra
2023-2043. Her fremgar det, at den forventede befolkningsudvikling vil betyde, at aeldregruppen
(65+ arige) vil komme til at udgere 27 % af den samlede befolkning i 2043 mod 23 % i 2023.
Forskydningen sker pa bekostning af andelen af midaldrende, der gar fra at udgere 21 % af
kommunens befolkning i 2023 til 17 % i 2043, og de unge voksne, som gér fra 9 % af befolkningen
12023 til 7 % i 2043. Vagten af hhv. bernegruppe og voksengruppe vil veere naesten uforandrede i
hele perioden.

Brgnderslev Kommune - Forventet andelsfordeling 2023-2043

2023 2028 2033 2038 2043
Bef. i alt 100 100 100 100 100
0-19 ar 24 23 23 24 24
20-29 ar 9 8 8 7 7
30-49 ar 24 24 25 25 25
50-64 ar 21 20 18 17 17
65+ ar 23 24 26 27 27

Sammenligner man tallene for Bronderslev Kommune med den samtidige
befolkningsfremskrivning for hele Danmark som i diagrammet herunder, star det klart, at den
forventede udvikling i Brenderslev Kommune i et vist omfang ligner landstallene. Ligesom det er
tilfaeldet for Branderslev Kommune, forventes der ogsa pa landsplan fremgang i befolkningstallet
generelt, men dog en noget storre fremgang end i Brenderslev Kommune. Vi kan ogsa se de
samme tendenser med forventet fremgang i antallet af born, voksne og markant fremgang i
antallet af eldre, og forventet fald i antallet af unge voksne og midaldrende. Stigningerne i
Breonderslev Kommune forventes dog at vaere noget mindre, mens faldene forventes at blive storre
end pa landsplan.

Befolkningsfremskrivning i procent 2023-2043
mDanmark = Brgnderslev Kommune
35
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Sammenfattende giver befolkningsfremskrivningen et billede af Bronderslev Kommune, hvor de

vaesentligste forventninger er:

Befolkningsfremskrivning 2023-2043

=  Veakst i befolkningstallet pa 1,6 % (+596 personer) fra 36.540 indbyggere i 2023
til 37.136 indbyggere i 2043

= Fremgang i antallet af born op til 19 ar pa 5 % (+406 personer)

= Fald i antallet af unge voksne ml. 20-29 ar pa 15 % (-467 personer)
» Fremgang i antallet af voksne 30-49 arige pa 3 % (+273 personer)

» Fald i antallet af midaldrende 50-64 arige pa 17 % (-1.273 personer)

= Stor stigning i antallet af &eldre 65-75+ ar pa 20 % (+1.659 personer) iszer
udgjort af en forventet meget stor fremgang i antallet af 75+ arige

19



Indbyggernes herkomst

Pé landsplan er 84,6 % af befolkningen danskere, 11,8 % har indvandrerbaggrund og 3,6 % er
efterkommere af indvandrere pr. 1.1.2023. Dermed er samlet set 15,4 % af alle landets indbyggere
af udenlandsk herkomst. I sognene spender andelen af udlendinge pa mellem 0-76 % og i
provstierne mellem 6-37 %.

Pr. 1.1.2023 bor der, som tidligere naevnt, 36.543 indbyggere i Branderslev Provsti, og heraf er de
33.609 personer af dansk herkomst, 2.362 personer er indvandrere2 og 572 personer er
efterkommere af indvandrere3. Dermed er 92 % af indbyggerne danskere, 6,5 % er indvandrere og
1,5 % er efterkommere af indvandrere. Samlet set har 8 % af indbyggerne dermed anden etnisk
herkomst end dansk svarende til 2.934 personer.

Herkomst i provstiet 2023

= Danskere = Indvandrere = Efterkommere

2%

6%

92%

Ifolge tal fra Danmarks Statistik pr. 1.1.2023 har 35 % af alle udleendinge bosat i Danmark
baggrund i en vestlig og dermed overvejende kristen kultur. I Brenderslev Provsti er det ogsé 35
% af udleendingene, som har vestlig baggrund.

2 Personer fodt i udlandet og hvis foraldre begge er udenlandske statsborgere
3 Personer fodt i Danmark, hvor ingen af foraldrene er danske statsborgere og fodt i Danmark
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Tal for herkomst fordelt pa aldersgrupperne er senest opgjort i 2020. I diagrammet nedenfor
viser sgjlerne andelen af indbyggere efter herkomst d. 1.1.2020 i Brgnderslev Provsti i de 16
aldersgrupper. I tabellen under diagrammet ses antallet af indbyggere i aldersgruppen fordelt pa
herkomst. Sgjlerne skal leses saledes, at ca. 88 % af alle 0-4 arige er af dansk herkomst, 1 % er
indvandrere og 11 % er efterkommere af indvandrere.

Indbyggernes herkomst 2020
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Provstiets indvandrere fordeler sig over alle aldersgrupper med sterst antals- og andelsmaessig
vaegt i aldersgrupperne mellem 20-54 ar, mens efterkommerne primaert ligger i aldersgrupperne
op til 34 &r med storst antals- og andelsmeessig vegt i aldersgrupperne mellem 0-9 &r.

12004 var der 1.195 indbyggere af udenlandsk oprindelse i Bronderslev Provsti svarende til 3 % af
befolkningen. Dermed er der sket lige knapt en tredobling af savel antal som andel af indbyggere
med anden herkomst end dansk i provstiets sogne i lobet af de seneste 19 ar. I Danmark som
helhed var det i 2004 i alt 4,9 % af befolkningen, som havde udenlandsk baggrund og i 2023 er
det som naevnt 15,4 %.

Et detaljeret overblik over befolkningens alders- og herkomstsammensatning pa sogneplan
findes i provstioversigternes Skema 1b, men som anfort i indledningen findes tallene desvarre
kun for to af provstiets sogne grundet diskretioneringshensyn i tallene fra Danmarks Statistik.

Diagrammet pa nzste side giver et overblik over den samlede andel af udleendinge i provstiets
sogne. Her fremgar det, at alle provstiets sogne har lavere andele af udleendinge i befolkningen
end landstallet pa 15,4 %. Den absolut hgjeste andel af udleendinge i befolkningen finder man i
Breonderslev Sogn med 13 %. De laveste andele af udleendinge finder man i Hjallerup Sogn med
2,2 %, Dronninglund Sogn med 4,4 %, Hellevad Sogn med 4,6 %, Tise Sogn med 4,7 %, @rum
Sogn og @. Brenderslev sogn begge med 5,2 %, Serritslev Sogn med kr. 5,3 % samt Stenum Sogn
med 5,6 %. De resterende sogne har mellem 6-10 % udlendinge i befolkningerne. Det er i den
forbindelse veerd at bemerke, at lidt mere end 1/3 af alle udleendinge i Bronderslev Provsti har
vestlig og dermed formentlig overvejende kristen baggrund.
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Andel udleendinge i sognene 2023

Onsker menighedsradene at blive klogere pa, hvilke nationaliteter, deres sogns udenlandske
indbyggere har, kan man hente sdidanne oplysninger i en rapport udarbejdet af Folkekirkens
Migrantsamarbejde og Landsforeningen af menighedsrad i 2022. Rapporten kan hentes pa

https://www.menighedsraad.dk/kirkeliv/folkekirkens-tilstedevaerelse/se-her-hvor-mange-

migranter-der-bor-i-jeres-sogn/.

Indbyggernes herkomst

Danskere 33.609 pers / 92 % (DK 84,6 %)
Indvandrere 2.362 personer / 6,5 % (DK 11,8 %)
Efterkommere 572 personer / 1,6 % (DK 3,6 %)

Udlzendinge pr. 1.1.2023 i alt 2.934 personer / 8 % = vakst fra 1.195 personer /
3 % 12004

35 % af udleendingene har baggrund i vestlige lande (DK 35 %)
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Born 0-17 ar

Talmaterialets tabel 3 forteller om bernegruppens sammensetning pr. 1. januar 2004, 2008,
2011, 2014 og 2017 fordelt pa ken. Tabellen omfatter 18 argange, de 0-17-arige, og der angives
béde absolutte tal og den procentvise fordeling samt folkekirkemedlemskabet i hver argang i
absolutte tal og den procentvise fordeling. Der er desuden udarbejdet tal for 0-17 arige efter alder
og folkekirkemedlemskab pr. 1.1.2023 i tilleegsbilaget Befolkning og folkekirke 2023.

Bgrneargangene

Der er pr. 1.1.2023 i alt 7.789 bgrn under 18 ar i Branderslev Provsti. I 2004 boede der til 8.355
bern i provstiet, og dermed er bornetallet i lobet af de seneste 19 ar reduceret med 566 born
svarende et fald pa 7 %. I 2004 udgjorde bgrn mellem 0-17 ar i alt 23 % af den samlede
befolkning, og i 2023 udger de 21 % af befolkningen.

Pé landsplan udger bern mellem 0-17 ar i alt 19 % af den samlede befolkning, og andelen af bern i
Breonderslev Provsti er dermed noget storre end gennemsnittet.

Diagrammet nedenfor viser antallet af bern i Branderslev Provsti argang for argang i absolutte
tal. Her ses det forst og fremmest, at antallet af born i argangene ligger pa mellem ca. 350-550

bern. Den mindste argang i provstiet er de 0 arige med 351 bern, og den sterste argang er de 14
arige med 548 bern.

Af de 7.789 born mellem 0-17 ar i provstiet er de 3.658 barn mellem 0-8 ar svarende til 47 %,
mens 4.131 barn svarende til 53 % er mellem 9-17 ir. Dermed er der et underskud af mindre barn

i Bronderslev Provsti ligesom pa landsplan, hvor fordelingen er 48 % bern mellem 0-8 &r og 52 %
born mellem 9-17 ar.

Branderslev Provsti - Barneargangene 0-17 ar - 2023
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Diagrammet nedenfor viser, hvordan bernene i Bronderslev Provsti andelsmaessigt fordeler sig pa
de enkelte drgange i forhold til landsgennemsnittet.

Provstiet har i forhold til landstallene et lille andelsmaessigt overskud af bern pé 1 ar, 3 ar, 6 ar, 9
ar og 16 ar samt storre andelsmeessigt overskud af 14 arige og 17 arige. Andelene af o érige, 2
arige, 9-12 arige og 15 arige er mindre end gennemsnittet, mens andelene af 4-5 drige og 7-8 arige
er omtrent pa niveau med landstallene.

Bgrneargangene i % - 2023

mmmm Brgnderslev Provsti e Danmark

Pct
S

Oar 1& 2& 3& 4& 5& 6ar 7a 8a 9&r 104&r 11 &r 12 &r 13 48r 14 &r 154r 16 &r 17 ar

Som nevnt pa side 11 har 12 af provstiets sogne har stgrre andele af bgrn mellem 0-15 &r end
gennemsnittet (DK 18 %). De bgrnerigeste sogne i forhold til befolkningens starrelse er Stenum
Sogn med 25 % bern mellem 0-15 ar, Serritslev Sogn, Tise Sogn og @ Hjermitslev Sogn alle med
23 % samt Tolstrup, @ Bronderslev Sogn og Hjallerup Sogn alle med 22 % bern. De andels-
maessigt mindste bernegrupper finder man i Hellum Sogn og Melholt Sogn begge med 13 %.

Udviklingen i barnetallet

Nedenfor ses udviklingen i antallet af bern argang for argang i Brenderslev Provsti i perioden
2004-2023 i absolutte tal.

Udviklingen i bgrnetallet 2004 - 2023
e 2004 e 2023
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Boarnetallet er som naevnt reduceret med 566 personer i perioden mellem 2004-2023. Af
diagrammet pa forrige side fremgar det, at &rgangene mellem 4-13 ar og 15 ar er ramt af storre
fald i antallet af indbyggere, og dertil kommer mindre fald i antallet af 0-2 arige. Antallet af 3
arige ligger omtrent pa niveau med udgangspunktet, mens antallet af 14 arige og 16-17 arige er
steget lidt. Perioden har ikke budt pa nogen sterre forskydning i aldersfordelingen i
bernegruppen. I 2004 udgjorde de 0-8 arige 48 % af barnegruppen, og i 2023 udger de 47 % af
bernegruppen. Dermed er provstiets bernegruppe blevet en smule @ldre i lobet af de seneste 19
ar.

Born 0-17 ar

* 7.789 bgrn mellem 0-17 ar pr. 1.1.2023 sv.t. 21 % af den samlede befolkning (DK
19 %)

* Der er mellem 350-550 bern pr. drgang
* 47 % er mellem 0-8 ar (DK 48 %) og 53 % er mellem 9-17 ar (DK 52 %)

* Bgrnetallet er reduceret med 566 bgrn siden 2004 svarende til et fald pa 7 %
iseer udgjort af fald i antallet af 4-13 arige og 15 arige

* 12004 udgjorde bernene 23 % af befolkningen

» Bgrnegruppen er blevet en smule @ldre siden 2004, hvor 48 % var mellem 0-8
ar og 52 % var mellem 9-17 ar
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Husstande

Tabel 4 i talmaterialet forteller om husstandstyper, indkomster og boligform. Med en Husstand
forstas det samme som en postadresse. Undervejs i sognestatistikkernes historie er der sket
endringer i opgarelsesformen hos Danmarks Statistik, sa tallene fra 2004-2014 kun i begraenset
omfang kan sammenlignes med de nyeste tal. Hvor det er muligt, vil de nye tal blive
sammenlignet med tidligere ar, sd udviklingen fra 2008-2020 vil i et vist omfang blive behandlet.

Husstandstyper

I Bronderslev Provsti er der 16.627 husstande. Pa grund af diskretionering af sognetallene hos
Danmarks Statistik, kan man kun fa detaljerede oplysninger om de 16.458 husstande, og afsnittet
er derfor ikke fuldstendigt deekkende for samtlige husstande i provstiet.

Nedenstdende diagram viser husstandstypefordelingen i Brenderslev Provsti. De gronne felter
illustrerer parhusstande (husstande med mindst 2 myndige personer pa samme postadresse) og
de bla felter illustrerer singlehusstandene (enlige). Begrebet Ourige husstande deekker over
husstande med mere end 2 myndige personer registreret pa postadressen fx kollegier,
bofzllesskaber og par med myndige hjemmeboende barn.

Husstandstyper i provstiet 2020
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I Bronderslev Provsti fordeler husstandene sig med 60 % parhusstande (gren) og 40 %
singlehusstande (bl4). I absolutte tal er der tale om 9.725 parhusstande og 6.733 singlehusstande.
Pé landsplan fordeler husstandene sig med 55 % parhusstande og 45 % singlehusstande.

Den starste husstandstype i provstiet er Par med born med 23 % af provstiets husstande (DK 20
%). Derefter folger Enlige (65+ ar) u born med 17 % (DK 16 %) og Par (65+ ar) u born ogsa med
17 % (DK 13 %). De gvrige husstandstyper udger mellem 2-10 % af det samlede antal husstande i
provstiet.
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Den gennemsnitlige husstandssterrelse i Bronderslev Provsti i 2020 er pa 2,18 personer (DK 2,15
personer).

Sammenlagt fordeler husstandene i Bregnderslev Provsti sig saledes efter livsstadie:

Husstandstype Antal Andel DK

Unge voksne (18-29 ar) 762 stk. 5 % 9 %
Voksne (30-49 ar) 1.369 stk. 8 % 10 %
Midaldrende (50-64 ar) 3.107 stk. 19 % 17 %
/Eldre (65+ ar) 5.595 stk. 34 % 30 %
Bagrnefamilier 4.653 stk. 28 % 26 %
@vrige husstande 972 stk. 6 % 9 %
Total 16.458 stk. 100 % 100 %

I diagrammet nedenfor sammenlignes den relative storrelse af husstandstyperne i Bronderslev
Provsti med landstallene.

Husstandstyper 2020
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Som det fremgar af oplysningerne i tabel og diagram, adskiller provstiet primeert sig fra
landsgennemsnittet pa felgende punkter:

» Husstande med personer mellem 18-29 ar u. bern udger 5 % af husstandene i provstiet
(DK 9 %), grundet mindre andele af bade singler og par end gennemsnittet

» Husstande med indbyggere over 65 ar udger 34 % af husstandene i provstiet
(DK 30 %) isaer grundet en meget storre andel af parhusstande end gennemsnittet

» Husstande med bernefamilier udger 28 % af husstandene i provstiet
(DK 26 %) grundet en noget storre andel af par med bern end gennemsnittet

» Husstande med @vrige husstande udger 6 % af husstandene i provstiet (DK 9 %)
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Udviklingen i husstandstyper 2008-2020

Diagrammet nedenfor viser udviklingen i husstandstyper i Brenderslev Provsti i perioden 2008-
2020. Der har i perioden varet en fremgang pa 914 husstande, og som det fremgar af
diagrammet, deekker denne vaekst over fremgang i antallet af Enlige med bern, Enlige i alt og
Qvurige husstande, mens der har veeret fald i antallet af Par med born og Par i alt.

Husstandstyper i provstiet 2008 - 2020
= 2008 2011 2014 2017 2020
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Husstande

12008 var 39 % af provstiets husstande singlehusstande svarende til 6.250 husstande, og i 2020
er andelen steget til 40 %, mens antallet er vokset til 6.733 husstande. Dermed er antallet af
singlehusstande gget med 483 husstande, og de udger altsa i 2020 en lidt sterre andel af
provstiets husstande end i 2008.

12008 var 56 % af provstiets husstande parhusstande (eksklusive Qurige husstande) svarende til
9.012 husstande, og i 2020 er andelen faldet til 53 % daekkende i alt 8.753 husstande. Dermed er
antallet af parhusstande reduceret med 259 husstande, og de udger i 2020 en mindre andel af
provstiets husstande end i 2008.

12008 var der 686 Ourige husstande i Bronderslev Provsti svarende til 4 % af provstiets
husstande. I perioden frem til 2020 er antallet steget med 286 husstande til i alt 972 husstande
svarende til 6 % af provstiets husstande. Fremgang i antallet af gvrige husstande kan skyldes fx
opfarelse af kollegier, bofaellesskaber eller lignende eller der kan vere tale om en stigning i
antallet af familier med myndige hjemmeboende bgrn.

I 2008 var der 4.811 husstande med begrn i Branderslev Provsti svarende til 30 % af provstiets
husstande. I perioden frem til 2020 er antallet af bgrnefamilier reduceret med 158 husstande til i
alt 4.653 husstande svarende til 28 % af provstiets husstande. Faldet deekker over tilbagegang i
antallet af Par med born, og mindre fremgang i antallet af Enlige med born.
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Husstandstyper 2020

* 16.627 husstande fordelt pa 9.725 parhusstande svarende til 60 % (DK 55 %)
og 6.733 singlehusstande svarende 40 % (DK 45 %)

* Den gennemsnitlige husstandsstarrelse er 2,18 personer (DK 2,15)

* De storste husstandstyper er: Par med born 23 %, Enlige 65+ ar (u bgrn) 17 %
og Par 65+ ar (u bern) 17 %

= Oversigt over husstandstyper efter livsstadie:

Husstandstype Antal Andel DK

Unge voksne (18-29 ar) 762 stk. 5 % 9 %
Voksne (30-49 ar) 1.369 stk. 8 % 10 %
Midaldrende (50-64 ar) 3.107 stk. 19 % 17 %
/Eldre (65+ ar) 5.505 stk. 34 % 30 %
Bgrnefamilier 4.653 stk. 28 % 26 %
@vrige husstande 972 stk. 6 % 9 %
Total 16.458 stk. 100 % 100 %

» Provstiets fordeling af husstandstyper adskiller sig primaert fra landstallene
ved at have feerre husstande med personer mellem 20-29 ar og faerre Qurige
husstande, men flere bgrnefamilier og flere husstande med 65+ arige
indbyggere

Husstande i perioden 2008-2020

= Antallet af husstande i perioden er gget med 679 husstande

» Antallet af singlehusstande er oget med 483 husstande og udger i 2020 40 %
af provstiets husstande mod 39 % i 2008

» Antallet af parhusstande (eksklusive Ovrige husstande) er reduceret med 259
husstande og i 2020 udger 53 % af provstiets husstande mod 56 % i 2008

» Antallet af Qurige husstande er gget med 286 husstande i perioden og udger i
2020 i alt 6 % af provstiets husstande mod 4 % i 2008

» Antallet af barnefamilier er reduceret med 158 husstande, og dakker over fald
i antallet af Par med born og fremgang i antallet af Enlige med born. I 2008
udgjorde bernefamilierne 30 % af provstiets husstande, og i 2020 er andelen
faldet til 28 %



Husstandsindkomster

Tabel 4 i talmaterialet fortaller om husstandstyper, indkomster og boligform. Med en Husstand
forstas det samme som en postadresse. Undervejs i sognestatistikkernes historie er der sket
endringer i opgarelsesformen hos Danmarks Statistik, sa tallene fra 2004-2014 kun i begraenset
omfang kan sammenlignes med de nyeste tal. Hvor det er muligt, vil de nyeste tal blive
sammenlignet med tidligere ar, s udviklingen fra 2008-2020 vil i et vist omfang blive behandlet.

Husstande efter indkomst

Dette afsnit giver viden om fordelingen af husstande efter indkomst. Bemeerk, at det er
indkomsten for hele husstanden og for fradrag, altsa bruttoindkomsten, der er anfort.

Der anvendes i 2020-tallene falgende indkomstgranser:

Lav indkomst: 0-245.886 kr.
Lav mellemindkomst: 245.887-371.054 kr.
Mellemindkomst: 371.055-559.549 kr.
Hgj mellemindkomst: 559.550-852.353 kr.
Hgj indkomst: Over 852.353 kr.

Danmarks Statistik har fastsat en indkomstfordeling, s landets husstande inddeles i fem lige
store grupper af 20 %, som det fremgar af diagrammet nedenfor til venstre. Til hgjre fremgar
fordelingen af husstande efter indkomst i Bronderslev Provsti.

Husstandsindkomster i Danmark Husstandsindkomster i provstiet
2020 2020
Hoj Lav indtc?%st Lav
indkomst indkomst 0 indkomst
. 16%
20% 20% 20%
Lav .
. : Hgj Lav
Hagj mI.|r;((1)I§/(3mst ml.indkomst ml.indkomst
mI.Ir;gI;/(ngt 23% 21%
Mellemindkomst
20% Mellemindkomst

20%

Det mest igjnefaldende ved indkomstdiagrammet er, at Bronderslev Provsti har 16 % husstande i
indkomstgruppen Hoj indkomst, hvilket er 4 % lavere end pa landsplan, men derimod 23 %
husstande i indkomstgruppen Hogj ml. indkomst, hvilket er 3 % mere end pé landsplan. De tre
ovrige indkomstgrupper ligger med hhv. 20 % og 21 % ret tat pa gennemsnittet for Danmark. Det
forteeller, at indkomstniveauet i Bronderslev Provsti er lidt lavere end gennemsnittet i Danmark.
Samlet set ligger 41 % af provstiets husstande i lavindkomstgrupper og 39 % ligger i
hgjindkomstgrupper.
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Nar man kigger pa fordelingen af husstandsindkomster, skal man huske at tage hgjde for
fordelingen af husstandstyper i provstiet. En stor andel af parhusstande giver forventeligt en
storre andel af husstande i de hgjere indkomstgrupper, da der i parhusstandene ofte vil veere to
indkomster. En stor andel af singlehusstande vil forventeligt give storre andele af husstande i de
lavere indkomstgrupper. En hgj andel af unge indbyggere eller stor &ldregruppe vil ofte give en
overvaegt af husstande med lav indkomst, da indkomsten typisk udgeres af SU, lavere lenniveau
for nyuddannede eller pension af en eller anden slags. Desuden kan den geografiske placering af
provstiet ogsa spille en faktor for lenniveauet.

De 16.627 husstande i Brognderslev Provsti fordeler sig saledes i indkomstgrupperne:

Husstandsindkomst @vre greense for indkomst Antal Andel
Lav indkomst kr. 245.886 | 3.340 stk. 20 %
Lav mellemindkomst kr. 371.054 | 3.430 stk. 21 %
Mellemindkomst kr. 559.549 | 3.287 stk. 20 %
Hgj mellemindkomst kr. 852.353 | 3.827 stk. 23 %
Hgj indkomst over kr. 852.353 | 2.743 stk. 16 %
Total 16.627 stk. 100 %

I Bronderslev Provsti er der i alt 3.340 husstande, som har lav indkomst, dvs. en bruttoindkomst
pa maksimalt kr. 245.886 kr. om aret. Det er bl.a. her, man eventuelt vil finde et diakonalt behov.
Manglende gkonomisk raderum i dag er ofte en meget stor belastning iser for pensionister og
bernefamilier, ikke mindst de enlige forsergere. I tabellen nedenfor fremgar en oversigt over antal
af husstande i provstiet med lav indkomst fordelt efter husstandstype. Som det fremgér, er der i
Bregnderslev Provsti blandt andet 140 begrnefamilier og 1.913 enlige over 65 &r med lav indkomst.
Det bemarkes, at der grundet diskretionering af tallene hos Danmark Statistik kun er detaljerede
oplysninger om 3.307 af i alt 3.340 husstande med lav indkomst.

Husstandstype Lav indkomst

Enlige med bgrn 102
Enlige (18-29 ar) uden bgrn 301
Enlige (30-49 ar) uden bgrn 331
Enlige (50-64 ar) uden bgrn 428
Enlige (65+ ar) uden bgrn 1.913
Par med bgrn 38
Par (18-29 &r) uden bgrn 30
Par (30-49 &r) uden bgrn 16
Par (50-64 ar) uden barn 25
Par (65+ ar) uden bgrn 46
@vrige husstande 77
Total 3.307

En overvejelse i forhold til risikoen for ensomhed i provstiets husstande er at kigge pa, om
personer bor i enfamiliesboliger (parcelhuse el.lign.) eller i flerfamiliesboliger
(lejlighedskomplekser o.1.). Af de 2.860 Enlige (65+ ar) u bern i Brenderslev Provsti bor 2.009
personer i enfamilieshuse. Alt efter geografien i provstiet kan disse ligge teet eller spredt, og det
kan have betydning for muligheden for kontakt til andre mennesker og for folelsen af isolation.
Andre boende i flerfamiliesboliger har naboer taet omkring sig og har derfor — i hvert fald
afstandsmeessigt - en bedre mulighed for daglig kontakt til andre. Der er for pensionisternes
vedkommende tale om en gruppe af mennesker, som i overvejende grad ikke leengere har
tilknytning til arbejdsmarkedet og dermed ikke ad den vej er en del af sociale ssmmenhzange.
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Bruttomedianindkomst

Bruttomedianindkomsten er den indkomst, der deler en raekke af husstandsindtaegter i to lige
store dele, hvor den ene halvdel ligger under tallet og den anden halvdel ligger over tallet.
Bruttomedianen er altsé provstiets midterste bruttohusstandsindkomst. I modsetning til et
almindeligt gennemsnitstal pavirkes det ikke af enkelte husstandes store indteegter. Tallet kan
isaer bruges til at give et indtryk af indkomstniveauet i provstiet som helhed og for de enkelte
husstandstyper.

Medianindkomsten er ogsa en anvendt méde at beregne relativ fattigdom pa. Folger man den, er
mennesker fattige, hvis de tjener under 50 procent af, hvad medianindkomsten er i det land, de
lever i. Hvis medianindkomsten i en befolkning er fx er kr. 300.000 om aret, er man altsa fattig,
hvis man tjener under kr. 150.000.

I Danmark er bruttomedianindkomsten i 2020 pé kr. 452.487. Det vil altsa sige, at man kan
betragtes som fattig, hvis man som husstand har en indkomst under kr. 226.243 om aret. I de
danske sogne svinger medianindkomsten pa mellem cirka kr. 260.000-1.160.000.

Bruttomedianindkomsten i Brgnderslev Provsti i 2020 er kr. 444.328 og er dermed lidt lavere end
pé landsplan.

Diagrammet nedenfor sammenligner medianindkomsterne i provstiets husstandstyper med
landsgennemsnittet. Tabellen under diagrammet angiver bruttomedianindkomsten i kroner i de
forskellige husstandstyper hhv. i provstiet og pa landsplan.

Bruttomedianindkomsten er generelt hgjest i parhusstandene, der ofte har to indkomster, og er
lavere i singlehusstandene.

Medianindkomster i provstiet og i Danmark 2020

kr. 1.000.000
kr. 900.000
kr. 800.000
kr. 700.000
kr. 600.000
kr. 500.000
kr. 400.000
kr. 300.000
kr. 200.000
kr. 100.000
kr. 0 " " . ;
Enlige | Enlige | Enlige | Enlige Par Par Par Par Bvrige
Enlige | (18-29 | (30-49 | (50-64 | (65+ | Parm | (18-29 | (30-49 | (50-64 | (65+ huss%a
mbermn| a)u | &)u | a)u | &)u | bern | &)u | &)u | &r)u | anu nde
bgrn bgrn bgrn bgrn bgrn barn bgrn bgrn
mmmm Brgnderslev Provsti [394.890|224.428|302.064/306.595|225.930/802.288/481.480643.911|729.335/416.710|728.315
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Den lidt lavere samlede bruttomedianindkomst i provstiet afspejles i de fleste husstandstyper
undtagen blandt Enlige (18-29 ar) u born, Par (18-29 ar) u bern og Qurige husstande, hvor
bruttomedianindkomsterne ligger lidt hgjere end landstallene. I de gvrige husstandstyper i
provstiet er bruttomedianindkomsten altsa lavere end landstallene.
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Overordnet set ligger bruttomedianindkomsten i Brgnderslev Provsti i 2020 som neevnt lidt
under landstallet med kr. 444.328, men der er meget store udsving i sognene. 11 sogne har
bruttomedianindkomster pa over kr. 500.000, og heraf ligger @rum Sogn med kr. 585.079 hgjest
fulgt af @. Bronderslev Sogn med kr. 572.519 og Tolstrup Sogn med kr. 568.512. Der er i alle tre
tilfaelde tale om befolkningsmeessigt sma sogne med mellem 345-1.600 indbyggere. Dertil
kommer fire sogne med bruttomedianindkomster pa mellem kr. 450.000-500.000; @.
Hjermitslev Sogn, Jerslev Sogn, Voer Sogn og Dronninglund Sogn samt tre sogne med
bruttomedianindkomster pa mellem kr. 400.000-450.000; Hallund Sogn, Agersted Sogn og
Melholt Sogn. De laveste bruttomedianindkomster finder man i Asa Sogn med kr. 374.451 og
Bronderslev Sogn med kr. 382.024.

Medianindkomster - Brgnderslev Provsti 2020
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Kort: ¥irkefondet « Kilde: Danmarks Statistik 2020 « Lavet med Datawrapper

Sogne med hgj bruttomedianindkomst har ofte en hgj andel af par med bern, en lav andel af
pensionister og en hgj andel af indbyggere med lange videregidende uddannelser.

Sogne med lav bruttomedianindkomst har ofte en hgj andel af unge voksne, en hgj andel af

udleendinge, en hgj andel af pensionister og/eller lave andele af par med bern og indbyggere med
videregdende uddannelser.
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Udviklingen i husstandsindkomster

I de tidlige sognestatistikker er der anvendt andre indkomstkategorier samt andre
husstandstypekategorier, og det er derfor kun muligt at sammenligne udviklingen i antallet af
husstande i indkomstkategorierne for perioden 2008-2020, mens udviklingen i indkomster i
husstandstyperne ikke er mulig at folge.

Det ses af diagrammet, at der i perioden 2008-2020 er sket stigninger i antallet af husstande i de
tre laveste indkomstgrupper og mindre fald i antallet af husstande i de to hgjeste
indkomstgrupper. Der er tale om folgende veekst: Lav indkomst (+203), Lav ml. indkomst (+202)
og Mellemindkomst (+259). I de to hgjeste indkomstgrupper ser faldet saledes ud: Haj mlL
indkomst (-32) og Hoj indkomst (-17). Der er dermed kommet mange flere husstande med lave
indkomster eller mellemindkomst i provstiet siden 2008, mens antallet af husstande med hgje
indtaegter er svagt faldende.

Husstandsindkomster i provstiet 2008 - 2020
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® 2020 3.340 3.430 3.287 3.827 2.743
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Husstandsindkomster 2020

=  Husstande fordelt efter husstandsindkomst

Husstandsindkomst @vre greense for indkomst Antal Andel

Lav indkomst kr. 245.886 3.340 stk. 20 %
Lav mellemindkomst kr. 371.054 3.430 stk. 21 %
Mellemindkomst kr. 559.549 3.287 stk. 20 %
Hgj mellemindkomst kr. 852.353 3.827 stk. 23 %
Hgj indkomst over kr. 852.353 2.743 stk. 16 %
Total 16.627 stk. 100 %

* Blandt de 3.340 husstande med lav indkomst finder man bl.a. 1.913 enlige
65+ ar samt bl.a. 140 bgrnefamilier

* Bruttomedianindkomsten i provstiet er kr. 444.328 (DK kr. 452.487)

* Den lidt hgjere samlede bruttomedianindkomst i provstiet afspejles i de fleste
husstandstyper undtagen blandt Enlige (18-29 dGr) u born, Par (18-29 ar) u
born og Ourige husstande, hvor bruttomedianindkomsterne ligger lidt hajere
end landstallene

Husstandsindkomster 2008-2020

= I perioden 2008-2020 har antallet af husstande i indkomstgrupperne
udviklet sig sdledes: Lav indkomst (+203), Lav ml. indkomst (+202),
Mellemindkomst (+259), Hoj ml. indkomst (-32) og Hej indkomst (-17)
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Mobilitet

Danmarks Statistik har i februar 2023 offentliggjort nye tal for befolkningsbevaegelser i
Breonderslev Provsti i 2022, som I finder forrest i bilagsmaterialet. Dog er disse beveagelser ikke
opgjort separat for 18-30 arige som i bilagsmaterialets tabel 2. Bilagsmaterialets tabel 2 forteller
om befolkningsbevegelser ved opgerelserne i 2004, 2008, 2011, 2014, 2017 0og 2020. Tabellerne
angiver bade absolutte tal og procentvise beregninger pa baggrund af folketallet pr. 1. januar i
opgarelsesaret og dekker befolkningsbevagelser i perioden 1. januar — 31. december det
pageldende ar.

Befolkningsbeveegelser

Diagrammet nedenfor deekker perioden januar-december i 2022, og dertil skal knyttes flg.
ordforklaringer:

Tilflyttede: Personer, som flytter fra en adresse i Danmark til en adresse i sognet
Fraflyttede:  Personer, som flytter fra sognet til en adresse andetsteds i Danmark
Indvandrede: Personer, som flytter til sognet fra udlandet

Udvandrede: Personer, som flytter fra sognet til udlandet

Nettotilvaekst: = fadte - dode + tilflyttede - fraflyttede + indvandrede - udvandrede

Befolkningsbeveegelser 2022
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I Bronderslev Provsti blev der fadt 336 bern i lgbet af 2022, mens 447 af provstiets indbyggere
dede. Der flyttede 1.990 personer til provstiet i labet af aret, og 1.818 personer flyttede fra
provstiet. Der var 440 personer, som indvandrede til provstiet i labet af aret, og 184, der
udvandrede og dermed ikke blot forlod provstiet, men ogsa forlod Danmark. Samlet set har
Breonderslev Provsti i 2022 haft en befolkningstilvaekst pa 184 personer svarende til 1,0 %.

Oplysningerne om befolkningsbevegelser iszer interessant, fordi det forteller noget om, hvor
mange nye indbyggere provstiet har faet i arets lgb, og som derfor kan vare uden forudgaende
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kendskab til provstiets kirkeliv. Sammenlagger man antallet af fodte, tilflyttede og indvandrede,
har Brenderslev Provsti i 2022 fiet 2.766 nye indbyggere svarende til 8 % af befolkningen.

Nar tabel 2 medtager oplysning om befolkningsbevegelser for unge voksne mellem 18-30 ar, er
det fordi, at de typisk flytter oftere end aldersgrupper, og det kan vaere bade indenfor og over
sogne-, provsti- og kommunegranser. De 18-30 rige udgjorde i 2020 i alt 45 % af alle tilflyttere
og 22 % af alle fraflyttere. Det er en relativt hgj andel, nar man tager i betragtning, hvor fa unge
voksne indbyggere, provstiet har.

Ser man pa udviklingen i befolkningsbevaegelserne i perioden 2008-2020 jf. diagrammet
nedenfor, fremgar det tydeligt, at mobiliteten har varet kraftigt stigende fra 2017 og frem.
Nettotilvaeksten svinger mellem let negativ til let positiv gennem arene med mellem -113
indbyggere i 2020 og +64 indbyggere i 2017. Det bemaerkes dog, at 2022 har budt pa en
befolkningstilvaekst pa +346 indbyggere. Fodselstallet ligger relativt stabilt mellem 282-384
arligt, og ogsa dedstallet har vaeret relativt stabilt med mellem 370-430 arligt trods den voksende
og aldrende befolkning. Tal for ind- og udvandring svinger lidt fra ar til ar, og hvert ar flytter
mellem 190-360 personer til provstiet fra udlandet, mens mellem 140-175 flytter fra provstiet til
udlandet.

Befolkningsbeveegelser 2008-2020
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Flyttehyppighed

Flyttebevagelserne kan males i begrebet flyttehyppighed, som dakker over gennemsnittet af
tallene for hhv. til- og fraflytning i procentandel af den samlede befolkning d. 1. januar samme ar.
Tallet fortaeller noget om, hvor hurtigt eller langsomt befolkningen i et omrade statistisk set
udskiftes. I sogne pa landet kan flyttehyppigheden vaere helt ned til 2 %, mens bysogne kan have
flyttehyppigheder pa helt op mod 40 %. I de danske provstier svinger flyttehyppigheden fra 3 % til
19 %, og ligesom pa sogneplan haenger det naert ssmmen med den geografiske placering.

I Bronderslev Provsti er flyttehyppigheden i 2022 pa 5 %. Det betyder, at befolkningen statistisk

set udskiftes ca. hvert 20. ar, og der er dermed tale om en meget statisk befolkning med hgj
tilknytning til lokalomradet.
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I 2020 14 flyttehyppigheden i provstiet pa 6 % i den samlede befolkning, mens flyttehyppigheden
blandt de 18-30 arige var pa 23 %. Dermed ses altsa en markant hgjere mobilitet blandt de unge
voksne end i den samlede befolkning.

Flyttehyppigheder by og land 2020
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I diagrammet ovenfor fremgar flyttehyppigheder i 2020 fra udvalgte provstier i samme landsdel
som Bragnderslev Provsti hhv. et domprovsti, to provstier med storre byer og et landprovsti. Til
sammenligning ses flyttehyppigheden i Brenderslev Provsti af kolonnen yderst til hgjre.
Flyttehyppigheden pa 6 % i Brenderslev Provsti ligger pa niveau med Vejle Provsti, men lidt
hgjere end i Thisted Provsti. I Arhus Domprovsti er flyttehyppigheden med 19 % markant hojere,
og i Aalborg Ostre Provsti er flyttehyppigheden med 10 % ogsé en del hgjere end i Brenderslev
Provsti.

Flyttehyppigheden blandt Brenderslev Provstis 18-30 arige pa 23 % ligger en del hgjere end i
bade Vejle Provsti og Thisted Provsti, og nermer sig endda flyttehyppigheden i Arhus Domprovsti
pa 26 %. I Aalborg Ostre Provsti er flyttehyppigheden blandt de unge voksne dog pa hele 31 %.
Diagrammet her gor det meget tydeligt, at unge og yngre voksne generelt ikke bor seerlig leenge ad
gangen det samme sted. Dette kan mange forskellige forhold fx boligsammenszatningen — méske
er der ganske simpelt ikke et godt udbud af boliger til denne gruppe indbyggere — og/eller mangel
pa uddannelses- og erhvervsmuligheder.
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Det neeste diagram kigger pa flyttehyppigheder i provstiets sogne i 2020. I Brgnderslev Provstis
sogne svinger flyttehyppigheden mellem 5-15 % i befolkningerne som helhed og pa mellem 20-50
% blandt de 18-30 arige indbyggere.

Flyttehyppighed i sognene 2020
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Nar flyttehyppigheden er hgjere i sognene end i provstiet som helhed, er det et udtryk for, at der
ogsa sker flytninger indenfor provstiets greenser. Man flytter altsa til en ny bopal, men forbliver i
lokalomrédet.

Tilflytning af folkekirkemedlemmer

Alle sogne har via deres kordegn/kirkebogsforende sogneprest adgang til at fa oplyst, hvilke
folkekirkemedlemmer, der er flyttet til sognet i en given periode. I PERSON (person.cpr.dk) vaelger
man SOG/SOGNEARBEJDE/TILFLYTTET SOGNET og indtaster foresporgslen. Kirkefondet har
ikke adgang til PERSON og kan derfor ikke bringe oplysningerne i denne analyse.
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Mobilitet 2022

» 336 fodte og 447 dede

* 1.990 tilflyttere og 1.818 fraflyttere

* 440 indvandrede og 184 udvandrede

» Befolkningstilvaekst pa +346 personer = +1,0 %

= Talt 2.766 nye indbyggere i lgbet af aret svarende til 8 % af befolkningen

» Flyttehyppighed pa 5 % svarende til en statistisk udskiftning af befolkningen
hvert 20. ar = statisk befolkning med god tilknytning til lokalomradet

» Flyttehyppighed i sognene pa mellem 5-15 %, hvilket betyder, at er sker en del
flytninger indenfor provstiets graenser, og dermed forbliver mange i
lokalomradet trods flytning

Mobilitet 2008-2020

= I perioden har mobiliteten har veeret kraftigt stigende fra 2017 og frem.
Nettotilvaeksten svinger mellem let negativ til let positiv gennem &rene med
mellem -113 indbyggere i 2020 og +64 indbyggere i 2017. Fodselstal ligger
mellem 282-384 arligt, og dedstallet pa 370-430 arligt trods den voksende og
aldrende befolkning. Tal for ind- og udvandring svinger lidt fra ar til ar, og
hvert ar flytter mellem 190-360 personer til provstiet fra udlandet, mens
mellem 140-175 flytter fra provstiet til udlandet
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Pendling og beskaeftigelse

Tabel 7 i tabelmaterialet viser antallet af beskaftigede personer over 15 ar pr. 1. januar i
optaellingsarene fordelt pa 10 erhvervsgrupper samt uoplyste. Tabellen findes opgjort for arene
2011, 2014, 2017 0g 2020.

Der opereres i denne tabel med kategorierne Dagbefolkning og Natbefolkning. Natbefolkning
deekker alle erhvervsmeessigt beskaftigede personer over 15 ar, der har bopeel i provstiet.
Dagbefolkning dekker alle erhvervsmeessigt beskaftigede personer over 15 ar, der opholder sig i
provstiet i dagtimerne, uanset om de bor der eller e;j.

Pendling

Natbefolkningen i Branderslev Provsti udgeres pr. 1.1.2020 af 17.323 personer. Af disse er 8.833
udpendlere, dvs. de krydser provstigraenserne pa vej til og fra arbejde, og arbejder udenfor
provstiet. Saledes er det 51 % af de beskeftigede indbyggere, der arbejder udenfor provstiets
greenser. Det betyder, at der er 8.490 personer, som bade bor og arbejder i provstiet svarende til
49 % af de erhvervsaktive indbyggere.

Samtidig pendler nogle ogsa ind i provstiet hver dag, og dette geelder 5.298 personer, som altsa
arbejder i provstiet, men bor udenfor provstigraenserne. Det svarer til 31 % af natbefolkningen.

Dagbefolkningen udgeres i alt af 13.788 personer og svarer til 80 % af natbefolkningen. Det

fortaeller os, at Bronderslev Provsti har et lille underskud af arbejdspladser i forhold til, hvor
mange erhvervsaktive indbyggere, som bor der.

Pendlingen til og fra provstiet 2020
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Et kig pa Nogletal 2020 (se bilagsmaterialet) viser, at kun et enkelt sogn, nemlig Brenderslev
Sogn, har en dagbefolkning pé over 100 %, hvilket vil sige, at sognet har flere arbejdspladser end
erhvervsaktive indbyggere over 15 ar. Dermed vil der vare en del indpendling til dette sogn. I
Breonderslev Sogn er dagbefolkningen pa 111 %. Alle gvrige sogne i provstiet har underskud
arbejdspladser i forhold til antallet af erhvervsaktive indbyggere, hvilket ses ved, at de har
dagbefolkninger pa under 100 %. Provstiets mindste dagbefolkninger finder man i Tolstrup Sogn
med 33 %, Melholt Sogn med 36 %, @. Hjermitslev Sogn med 37 %, @rum Sogn med 38 % og Tise
Sogn med 39 %. De gvrige sogne har dagbefolkninger pa mellem 44-90 %.

Dagbefolkning - Bronderslev Provsti 2020
i pct af natbefolkningen (personer over 15 ar i erhvervsmaessig beskaftigelse)
<40% [ 40%-50% 50%~60% [ 60%-80% [jj=80%

tlstmp Serritslev
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Beskeeftigelsesomrader

Det neeste diagram viser indenfor hvilke erhvervsgrupper hhv. dag- og natbefolkningen er
beskaeftiget.
Beskeaeftigelsesomrader 2020
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Dagbefolkningens starste beskaftigelsesomrade er Offentlig adm., undervisning og sundhed med
36 % af provstiets arbejdspladser. Herefter folger Handel og transport m.v. med 19 %, Industri,
rastofudvind. og forsyningsvirksomhed med 14 % samt Landbrug, skovbrug og fiskeri og
Erhveruvsservice begge med 8 % af provstiets arbejdspladser. Andelene af arbejdspladser i
udenfor disse omrader er begraensede til 6 % eller derunder.

For natbefolkningens vedkommende ses omtrent samme beskaftigelsesmenster. Her er det
storste beskeftigelsesomrade ogsa Offentlig adm., undervisning og sundhed med 32 % af de
beskaftigede. Herefter folger Handel og transport mv. med 21 %, Industri, rastofudvind. og
forsyningsvirksomhed med 15 %, Bygge og anlaeg og Erhvervsservice begge med 8 % samt
Landbrug, skovbrug og fiskeri med 7 % af de beskaftigede. Andelene af beskaftigede indbyggere i
kategorier udenfor disse omrader er begraensede til 4 % eller derunder.

Den store pendlerkultur, som kendetegner langt de fleste omrader i Danmark, gor sig ogsa
gaeldende i Bronderslev Provsti. Fx pendler 2.712 indbyggere dagligt til jobs i erhvervsgruppen
Offentlig adm., undervisning og sundhed, der ligger udenfor provstiets graenser, mens 2.083
personer pendler ind i provstiet for at bestride jobs netop inden for denne erhvervsgruppe.
Provstiets samlede antal af arbejdspladser i denne kategori er 4.952, og af disse bestrides 42 % af
indpendlere. I andre provstier ligger andelen af indpendlere i denne jobkategori dog péa helt op til

75-90 %.

I Danmark er de storste beskeftigelsesomrader Offentlig adm., undervisning og sundhed (31 %),
Handel og transport m.v. (24 %) samt Industri, rdstofindvinding og forsyningsvirksomhed (12
%) og Erhveruvsservice (12 %).
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Pendling og beskaeftigelse 2020

* Natbefolkning = 17.323 personer. Heraf er 51 % udpendlere (8.833 personer),
mens 49 % (8.490 personer) arbejder indenfor provstiets greenser

» Indpendlere = 5.298 personer, som arbejder i provstiet, men er bosat
andetsteds

» Dagbefolkning = 13.788 personer. Heraf er de 8.490 bosat i provstiet
= Bade dag- og natbefolkning er primart beskaftiget indenfor Offentlig adm.,

undervisning og sundhed, Handel og transport m.v. samt Industri,
rastofindvind. og forsyningsvirksomhed
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Tilknytning til arbejdsmarkedet

Tabel 5 i talmaterialet forteller om arbejdsstillinger, arbejdslgshed, pension/efterlon og
uddannelsessaggende, og forholder sig til befolkningen over 15 ar, fordelt pa ken. Tallene er
produceret med talsat for 2004, 2008, 2011, 2014, 2017 0g 2020, men da
arbejdsmarkedsstatistikken udgives med 16 maneders forsinkelse, deekker de pagaeldende
opgorelser altid det foregaende ar. I denne analyse omtales tallene med udgivelsesar, og de nyeste
tal omtales som nutid.

Danmarks Statistik inddeler Arbejdsstyrken i felgende klassifikationer:

» Selvstaendige og medarbejdende agtefzeller
* Lanmodtagere pa hgjeste niveau
Topledere samt faerdighedsniveau svarende til en afsluttet universitetsuddannelse.
* Lonmodtagere pa mellemste niveau
Feerdighedsniveau svarende til afsluttet kort eller mellemlang uddannelse pabegyndt efter
det 17. eller 18. levear.
» @vrige lonmodtagere
Fzerdighedsniveau svarende til en tredrig uddannelse, pabegyndt i en alder af 14 eller 15 ar
» Arbejdslase

I diagrammet nedenfor sammenlignes befolkningens tilknytning til arbejdsmarkedet i hhv.
provstiet og pa landsplan. Kategorien Pensionister daekker alle personer pa pension,
fortidspension og efterlen, og kategorien Ourige uden for arbejdsstyrken deekker over personer
pa midlertidige overferselsindkomster som fx kontanthjelp, integrationsydelse, barselsdagpenge,
sygedagpenge, aktiveringsydelse el.lign. samt indbyggere mellem 15-18 ar, som ikke er i et
uddannelsesforlgb. I Brenderslev Provsti deekker diagrammet over 29.844 indbyggere.

Indbyggernes tilknytning til arbejdsmarkedet 2020
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Som det ses af diagrammet, er 60 % af provstiets befolkning over 15 ar en del af arbejdsstyrken,
hvilket er lidt lavere end landstallet pa 62 %. Desuden er 6 % af provstiets indbyggere over 15 ar
under uddannelse (DK 7 %).

Provstiets andel af selvstaendige er med 5 % lidt hgjere end landstallet (DK 4 %), andelen af
lenmodtagere pa hgjeste niveau er med 13 % noget mindre end gennemsnitligt (DK 17 %), mens
andelen af lonmodtagere pa mellemste niveau med 5 % er lidt mindre end landstallet (DK 6 %).
Andelen af gvrige lanmodtagere er derimod med 36 % noget starre end gennemsnittet pa
landsplan (DK 33 %), mens andelen af arbejdslese pa 2 % er pa sterrelse med landstallet (DK 2
%).

I Bronderslev Provsti udger pensionister (herunder ogsa efterlennere og fortidspensionister)

29 % af alle indbyggere over 15 ar (DK 25 %), og samlet set star 31 % af indbyggerne over 15 ar,
permanent udenfor arbejdsmarkedet (DK 28 %). Forskellen pa 2 % deekker over personer, som
star fuldstendig uden indteegt og derfor betragtes som permanent udenfor arbejdsmarkedet. Det
kan fx veere hjemmegaende agtefaeller. Endelig er der 3 % (DK 3 %) af indbyggerne over 15 ar,
som midlertidigt star udenfor arbejdsmarkedet, hvilket vil sige, at de er pa midlertidige
overfarselsindkomster fx barselsdagpenge, sygedagpenge, integrations-ydelse m.fl.

I absolutte tal ser fordelingen sadan ud:

Arbejdsstyrke 17.875 personer
- heraf arbejdslgse 552 personer
Pensionister 8.597 personer
@vrige permanent u.f. arbejdsstyrken 716 personer
U.f. arbejdsstyrken (ikke permanent) 986 personer
Under uddannelse 1.644 personer
Total 29.844 personer

Leegges antallet af arbejdslose og antallet af personer uden for arbejdsstyrken sammen (undtagen
studerende), nir man frem til, at 10.851 personer, dvs. 36 % af alle borgere over 15 ir i provstiet,
pt. ikke har nogen erhvervsmassig eller uddannelsesmaessig beskaftigelse i dagtimerne.

Til trods for, at provstiets samlede arbejdsstyrke er mindre end pa landsplan, har langt de fleste
sogne faktisk en storre arbejdsstyrke end gennemsnitligt. Hele 14 sogne har arbejdsstyrker, som
er storre end landsgennemsnittet, og heraf har Dorf Sogn med 73 %, @. Brenderslev Sogn med 71
% samt Tolstrup Sogn og Hellevad Sogn begge med 69 % de storste arbejdsstyrker malt i forhold
til befolkningen over 15 ar. I de gvrige sogne med storre arbejdsstyrke end gennemsnitligt svinger
starrelsen pa arbejdsstyrken mellem 63-68 %. I Dronninglund Sogn, Agersted Sogn og Mylund
Sogn ligger arbejdsstyrken med 62 % precis pa niveau med landstallet. I de resterende tre sogne
er arbejdsstyrken mindre end gennemsnitligt pa landsplan. Her er tale om Asa Sogn med 51 %,
Brenderslev Sogn med 54 % og Melholt Sogn med 57 %. Nar provstiet trods overveegt af sogne
med storre arbejdsstyrker end gennemsnitligt alligevel har en samlet lavere arbejdsstyrke end
gennemsnittet, kan dette tilskrives et enkelt sogn, nemlig Brgnderslev Sogn, som med sine 12.975
indbyggere (2020) udger omtrent 1/3 af provstiets indbyggere, og her er arbejdsstyrken pa blot
54 %.
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Der er med 29 % en noget storre andel af pensionister i Brenderslev Provsti i forhold til
landstallet pa 25 %. Igen spiller Brenderslev Sogn med sin befolkningsmeessige starrelse en stor
rolle i det samlede billede af provstiet, for her er 34 % af indbyggerne over 15 ar nemlig
pensionister. Det svarer til 3.652 personer ud af provstiets samlede 8.597 pensionister. De hgjeste
andele af pensionister finder man i gvrigt i Asa Sogn med 36 %, Melholt Sogn med 32 %,
Hjallerup Sogn og Dronninglund Sogn begge med 29 % samt Mylund Sogn med 26 %. Hjallerup
Sogn og Dronninglund Sogn er provstiets hhv. neeststorste og tredjestorste og har tilsammen
2.156 pensionister. Sammen med Brenderslev Sogn tegner de tre sogne sig for i alt 68 % af
samtlige pensionister i provstiet.

De laveste andele af pensionister finder man i Dorf Sogn med 19 %, Stenum Sogn og .
Breonderslev Sogn begge med 20 % samt Tolstrup Sogn og @. Hjermitslev sogn begge med 21 %.
De gvrige sogne tegner sig for mellem 22-25 % pensionister.

Pensionister - Brgnderslev Provsti 2020
Pensionister i % af befolkningen over 15 ar
<21% [ 21%-24% 24%-28% [ 26%-30% [J=30%

Kort: Kirkefondet « Kilde: Danmarks Statigtik 2023 « Lavet med Datawrappe

Flere oplysninger om tilknytningen til arbejdsmarkedet pa sogneplan ses i Skema 4 og Nogletal
2020.
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Folkekirkemedlemskab og tilknytning til arbejdsmarkedet

Landstal for indbyggernes tilknytning til arbejdsmarkedet og medlemskab af folkekirken blev
senest opgjort i 2016 og viste, at medlemsprocenten blandt arbejdslgse og indbyggere udenfor
arbejdsstyrken er lavere end blandt dem, som er under uddannelse, beskeftigede eller
pensionister. Nedenfor ses landstallene for medlemskab af folkekirken efter tilknytning til
arbejdsmarkedet i Danmark 2016.

Under uddannelse 73,6 %
Beskaftigede 79,1 %

Pensionister 85,7 %
Arbejdslase 67,4 %
@vrige u.f. arb.styrken 60,3 %

Tilknytning til arbejdsmarkedet 2020 (personer over 15 ar)

60 % er en del af arbejdsstyrken (DK 62 %) udgjort af 36 % Qvrige
lenmodtagere, 13 % lenmodtagere pa hgjeste niveau, 5 % lenmodtagere pa
mellemste niveau, 5 % selvstaendige samt 2 % arbejdslase

6 % er under uddannelse (DK 7 %)

3 % star midlertidigt udenfor arbejdsmarkedet (DK 4 %) og er pa midlertidige
overfarselsindkomster som barselsdagpenge, dagpenge, sygedagpenge,
integrationsydelse, kontanthjzlp el.lign.

29 % er pensionister (DK 25 %) og yderligere 2 % star permanent udenfor
arbejdsmarkedet

36 % af befolkningen over 15 ar ikke har nogen erhvervs- eller
uddannelsesmassig beskaftigelse i dagtimerne svarende til 10.851 personer

68 % af alle provstiets pensionister bor i enten Bronderslev Sogn, Hjallerup
Sogn eller Dronninglund Sogn
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Uddannelse

Tabel 6 forteller om den uddannelsesmeessige baggrund hos befolkningen over 15 ar, fordelt pa
kan, senest opgjort pr. 1. januar 2020. Der findes ogsa tal pa provstiets uddannelsesprofil fra
2004, 2008, 2011, 2014 og 2017 i analysens talmateriale. Tabellen angiver bade absolutte tal og
den procentvise fordeling. I afsnittet her begraenser vi det til at omhandle de nyeste tal for 2020.

Det bemarkes, at tabel 6 angiver den hgjeste fuldferte uddannelse. Det vil sige, at man forst
teeller med i en given uddannelseskategori, nar man har afsluttet uddannelsen. I infoboksen pa
neste side ses nogle typiske eksempler p4, hvilke typer uddannelser, som kategorierne dekker
over.

Hgjeste fuldfgrte uddannelse

Dette afsnit er baseret pa oplysninger om alle indbyggere over 15 ar. I Brgnderslev Provsti er der i
alt 29.844 indbyggere over 15 ar.

Diagrammet om uddannelsesniveau viser hgjeste fuldferte uddannelse. Séledes teeller de
uddannelsessggende, som er i gang med erhvervsmessige eller videregdende uddannelser ikke
med i de pagaldende kolonner, men enten fx i Grundskole eller Gymnasial uddannelse. Man
teeller altsa forst med i en uddannelseskategori i det gjeblik, den pageldende uddannelse er
fuldfert.

Hgjeste fuldferte uddannelse 2020
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I provstiet har 33 % af alle indbyggere over 15 ar en grundskoleuddannelse som hgjeste fuldferte
uddannelse (DK 27 %), 5 % har en gymnasial uddannelse (DK 9 %) og 37 % har en erhvervsfaglig
uddannelse (DK 30 %).

I provstiet er der i alt 23 % af indbyggerne over 15 ar, som har gennemfort en videregaende
uddannelse. Pa landsplan er andelen 32 %, og dermed er andelen af personer med en
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videregdende uddannelse i provstiet meget mindre end gennemsnittet. De fordeler sig med lidt
mindre andele af indbyggere med korte eller mellemlange videregdende uddannelser og en meget
mindre andel af indbyggere med lange videregaende uddannelser. Det kan dermed konkluderes,
at der er et lavere uddannelsesniveau i Bronderslev Provsti end gennemsnitligt.

Det skal bemerkes, at i andelen af personer med grundskole som hgjest fuldferte uddannelse
teeller ogsa de 15 arige, som endnu ikke har afsluttet folkeskoleniveau pa tidspunktet for
statistikkens tilblivelse 1.1.2020.

Kigger man neermere pa andelen af indbyggere med en videregaende uddannelse, viser det sig, at
kun et enkelt sogn har en hgjere andel af videreuddannede end gennemsnittet pa 32 %. Der er
tale om Dorf Sogn med 33 %. Desuden ligger Hjallerup Sogn med 28 % samt Dronninglund Sogn
og Hellum Sogn begge med 26 % indbyggere med en videregdende uddannelse ogsa i den hgjere
ende af provstiets uddannelsesniveau. Laveste andele af videreuddannede finder man i Jerslev
Sogn med 17 %, Hallund Sogn og @. Hjermitslev begge med 19 % samt Tise Sogn og Agersted
Sogn begge med 20 % indbyggere med en videregdende uddannelse. I provstiets gvrige sogne
svinger andelen af indbyggere med en videregdende uddannelse pa mellem 21-24 %.

Uddannelsesniveau - Brgnderslev Provsti 2020
Andelen af indbyggere med videregaende uddannelser
<15% . 15%~-19% 19%-23% . 23%-27% . 227%

Stenu
Sog

Serritslev

Flere oplysninger om uddannelsesniveauet i provstiets sogne findes i Nogletal 2020.
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Eksempler pa de forskellige uddannelser:

Erhvervsfaglig: SOSU-uddannelser, kontor, handel, elektriker, mekaniker, advokatsekreteer,
leegesekreteer, tgmrer m.fl.

Adgangsgivende uddannelser: Div. adgangsgivende eksamener til fx ingenigruddannelsen,
videregdende uddannelser m.fl.

Kort videregaende (2 ar): tandplejer, datamatiker, farmakonom, handelsgkonom, laborant,
multimediedesigner, finansgkgnom og byggetekniker

Mellemlang videregdende (3-4% ar): leerer, paedagog, socialradgiver, politibetjent, sygeplejerske,
journalist, professionsbacheloruddannelser i gvrigt inden for sundhed, sprog, paedagogik, teknik,
samfundsfag og gkonomi.

Lang videregdende: Alle kandidat- & mastergrader fx laege, tandlege, ingenigr, preest, psykolog
samt ph.d. og forskeruddannelser
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Folkekirkemedlemskab og uddannelsesniveau

Tal for indbyggernes uddannelsesniveau i kombination med medlemskab af folkekirken er senest
opgjort pr. 1.1.2022, og af diagrammet nedenfor fremgar medlemsprocenten i de forskellige
uddannelseskategorier i Danmark som helhed og i Bronderslev Provsti.

P& landsplan viser det sig, at medlemsprocenten er hgjest blandt personer med erhvervsfaglig
uddannelse og lavest blandt personer med en lang videregdende uddannelse. Medlemsprocenten
blandt personer med enten grundskole, gymnasial uddannelse og korte eller mellemlange
videregdende uddannelser ligger omtrent midt mellem de to yderpunkter.

I Bronderslev Provsti ligger medlemsprocenten vaesentligt hgjere end landstallene pa alle
uddannelsesniveauer, og er iszr hgjere blandt indbyggere med mellemlange og lange
videregdende uddannelser. I provstiet er folkekirkemedlemskabet hgjest blandt indbyggere med
erhvervsfaglige uddannelser med 90,5 % (DK 82,8 %) fulgt af indbyggere med grundskole-
uddannelse med 88,5 % (DK 77,2 %). Blandt indbyggere med gymnasiale uddannelser, korte eller
mellemlange videreuddannelser ligger medlemsprocenten pa mellem 80-83 % (DK 70-72 %), og
den laveste medlemsprocent finder man blandt indbyggere med en lang videregdende uddannelse
med 74 % (DK 59,9 %).

Medlemsprocent i uddannelseskategorierne 2022

Brgnderslev Provsti Danmark
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I tabellen nedenfor fremgér oplysningerne, som ovenstdende diagram er baseret pa.

Medlemsprocent efter uddannelsesniveau 2022

Grundskole Gym | Erhv.fag. | KVU | MLVU | LVU
Danmark 77,2 69,6 82,8 71,5 70,8 | 59,9
Brgnderslev Provsti 88,5 80,5 90,5 82,8 82,8 74,0
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Uddannelse 2020 (personer over 15 ar)

* 33 % har en grundskoleuddannelse (DK 27 %)

* 5% har en gymnasial uddannelse (DK 9 %)

» 37 % har en erhvervsfaglig uddannelse (DK 30 %)

= 23 % har en videregdende uddannelse (DK 32 %)

» Uddannelsesniveauet i provstiet lavere end landsgennemsnittet

» T2022 er folkekirkemedlemskabet i provstiet er hgjest blandt indbyggere
med erhvervsfaglige uddannelser med 90,5 % (DK 82,8 %) fulgt af
indbyggere med grundskoleuddannelse med 88,5 % (DK 77,2 %). Blandt
indbyggere med gymnasiale uddannelser, korte eller mellemlange
videreuddannelser ligger medlemsprocenten pa mellem 80-83 % (DK 70-72

%) og den laveste medlemsprocent finder man blandt indbyggere med en
lang videregdende uddannelse med 74 % (DK 59,9 %)
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Folkekirkemedlemskab i Danmark

Folkekirkemedlemskabet i Danmark pr. 1.1.2023 er pa 72,1 %. Det absolutte medlemstal er pa
4.276.271 personer ud af et samlet befolkningstal pa 5.932.654 indbyggere. I 1990 var 89,3 % af
befolkningen medlem af folkekirken svarende til i alt 4.571.119 personer. Det vil altsa sige, at
medlemsprocenten er faldet 17,2 procentpoint pa 33 ar, og det deekker i absolutte tal over, at
folkekirken i dag skal betjene 294.848 farre folkekirkemedlemmer end i 1990. Fra 1. januar 2022
til 1. januar 2023 er der blevet 20.529 faerre folkekirkemedlemmer. Nedgangen i antallet af
folkekirkemedlemmer dakker over forskellen mellem antallet af debte og antallet af dede
folkekirkemedlemmer samt forskellen mellem antallet af genindmeldelser og udmeldelser.

Siden 1.1.2000 er medlemsprocenten i Danmark faldet fra 85,1 % til 72,1 % i 2023. Det er et
gennemsnitligt arligt fald pa 0,56 procentpoint. I de seneste fem ar har det gennemsnitlige arlige
fald i medlemsprocenten dog veeret pa 0,64 procentpoint og dermed falder medlemsprocenten nu
hurtigere end tidligere.

Medlemsprocent i folkekirken - Stift for stift
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Af diagrammet ovenfor ses udviklingen i folkekirkemedlemskabet i samtlige danske stifter og pa
landsplan siden 1990. Som det fremgar, falder medlemsprocenten hurtigere i nogle stifter end i
andre.

I Kebenhavns Stift er folkekirkemedlemskabet pr. 1.1.2023 pa 54,4 %. Stiftet har det hastigst
dalende medlemstal af alle med et gennemsnitsfald pa 0,76 procentpoint om aret i de seneste 23
ar. De seneste 5 ar er det gennemsnitlige arlige fald dog reduceret til 0,61 procentpoint.
Fortsatter udvikling, vil halvdelen af stiftets befolkning i lobet af 8 &r sta udenfor folkekirken.
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Til sammenligning har Viborg Stift p.t. landets hgjeste medlemsandel med 82,0 % og har gennem
de seneste 23 ar oplevet et gennemsnitligt arligt fald i folkekirkemedlemskabet pa 0,45
procentpoint. De seneste 5 ar er det gennemsnitlige arlige fald dog eget til 0,52 procentpoint.

I Lolland-Falster Stift er medlemsprocenten pr. 1.1.2023 pa 78,8 %, og stiftet har det laveste
gennemsnitlige arlige fald i medlemsprocenten med 0,40 procentpoint pr. ar siden 2000, men
dog pé 0,49 procentpoint gennemsnitligt i de seneste fem ar.

Aalborg Stift, hvor Brenderslev Provsti hgrer hjemme, har pr. 1.1.2023 en medlemsprocent pa
81,1 %. Det er et fald pa 9,7 procentpoint svarende til et gennemsnitligt arligt fald i
medlemsprocenten pa 0,44 procentpoint. De seneste fem ar er medlemsprocenten i stiftet ogsa
faldet med gennemsnitligt 0,44 procentpoint pr. ar, og dermed er det arlige fald i
medlemsprocenten meget stabil.

Folkekirkemedlemsskab i Danmark og stiftet

» Folkekirkemedlemskabet i Danmark er pr. 1.1.2023 pa 72,1 % svarende til
4.276.271 personer

= Medlemskabet er faldet fra 89,3 % i 1990 svarende til 4.571.119 personer.

= Iperioden 2000-2023 er medlemsprocenten faldet gennemsnitligt med 0,56
pct. point arligt, men i perioden 2018-2023 er det gennemsnitlige arlige fald
pa 0,64 pct. point

» Folkekirkemedlemskabet i Aalborg Stift er pa 81,1 %. I perioden 2000-2023
er medlemsprocenten gennemsnitligt faldet med 0,44 pct. point arligt, og i de
seneste 5 ar har det gennemsnitlige arlige fald ogsa ligget stabilt pa 0,44 pct.
point
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Folkekirkemedlemskab i Bronderslev Provsti

Dette afsnit er baseret pa sognestatistiske tal fra 2020, 2017, 2014, 2008 og 2004 fra
talmaterialets tabel 1, tillaegsbilaget Befolkning, herkomst og folkekirke 2023 samt Skema 5a med
sognetal for 2023.

Folkekirkemedlemskab i den samlede befolkning

I Bronderslev Provsti bor der pr. 1.1.2023 i alt 36.543 personer, hvoraf de 31.126 er medlem af
folkekirken. Det giver en medlemsprocent pa 85,2 %.

I nedenstaende diagram illustreres medlemsprocenten provstiet i hver af aldersgrupperne pr.
1.1.2023 sammenholdt med niveauet pa landsplan. Som det fremgar, ligger medlemsprocenten i
Bronderslev Provsti langt over landstallene i aldersgrupperne mellem 0-74 &r og lidt hgjere end
landstallene i aldersgrupperne over 75 ar.

Pa landsplan finder man den laveste medlemsprocent blandt de 0-4 arige med 51,9 %, og den
hgjeste blandt de 9o+ arige med 92,4 %. I Bronderslev Provsti finder man ogsa den laveste
medlemsprocent blandt de 0-4 arige med 69,2 % og den hgjeste medlemsprocent blandt de 9o+
arige med 97,2 %.

Folkekirkemedlemskab i aldersgrupper 2023

s Brgnderslev Provsti e Danmark
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Blandt provstiets yngste, de 0-4 arige, ses som navnt en medlemsprocent pa 69,2 %, hvilket er
langt over landstallet pa 51,9 %. Det fortaller os, at smabgrnsforaldrene i Brgnderslev Provsti i
langt storre omfang som gennemsnitligt vaelger folkekirken til pa deres borns vegne. Det er
séledes naesten 7 ud af 10 smabern i provstiet, som er meldt ind i folkekirken. I aldersgrupperne
fra 5-19 ar ligger medlemsprocenten med mellem 79-89 % (DK 61-77 %), og dermed m& man sige,
at der generelt er rigtig god tilknytning til folkekirken blandt provstiets bern.

56



Folkekirkemedlemskab i sognene

Folkekirkemedlemskabet i samtlige provstiets sogne ligger hgjere end landstallet pa 72,1 %.
Provstiets hgjeste medlemsprocenter finder vi i Hjallerup Sogn med 91,4 %, Serritslev Sogn med
89,7 %, Tise Sogn med 88,5 % og Orum Sogn med 88,3 %. De laveste medlemsprocenter finder
man i Melholt Sogn med 80,6 %, Hellum Sogn med 80,9 %, Bregnderslev Sogn med 81 %, Dorf
Sogn med 81,7 % og Stenum Sogn med 81,8 %. I de resterende sogne ligger medlemsprocenten pa
mellem 82-87,5 %.

Medlemsprocent - Brgnderslev Provsti 2023

Folkekirkemedlemsprocent i sogne
<82% [ 82%-84% 84%-86% [JJj 86%-88% [Jj=88%

Sogn

Kort Kitkefondet - Kilde: Danmarks Stalistik 2020 « Lavet med Datawrapper
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Kortet nedenfor viser folkekirkemedlemskabet blandt 0-4 arige indbyggere i provstiets sogne.
Medlemsprocenten blandt smébgrnene svinger mellem 52-86 %, og dermed er der meget storre
afstand i medlemsprocenterne blandt de mindste indbyggere end i befolkningen som helhed. De
hgjeste medlemsprocenter blandt 0-4 arige finder man i Hjallerup Sogn med 86,1 %, Hallund
Sogn med 81,5 %, Dronninglund Sogn med 74,5 %, @rum Sogn med 74,4 % og Stenum sogn med
74,2 %. De laveste medlemsprocenter blandt smébgrnene finder man i Melholt Sogn med 52,9 %,
Voer Sogn med 53,1 % og Branderslev Sogn med 60 %. I de gvrige sogne ligger
medlemsprocenterne mellem 62-74 %.

Medlemsprocent 0-4 arige - Brgnderslev Provsti 2023

Folkekirkemedlemsprocent 0-4 arige i sogne
<55% [ 55%-62% 62%-69% [ 69%-76% [=76%

Kort: Kirkefondet « Kilde Danmarks Statistik 2020 « Lavet med Datawrapper
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Tabellen herunder oplister medlemsprocenten i provstiets sogne samlet set og blandt de 0-4 arige

indbyggere. Den er farvekodet séledes, at jo mere gron tone desto hgjere medlemsprocent og jo
mere rad tone desto lavere medlemsprocent. Det giver et ret hurtigt overblik over, om
folkekirkemedlemskab synes at blive givet videre til sognets yngste.

FK % bef. FK % 0-4 arige
Brgnderslev 81,0 60,0
Serritslev 89,7 61,9
Tise 88,5 69,2
Tolstrup 85,9 73,9
Stenum 81,8 74,2
Jerslev 86,8 72,4
Hellum 80,9 66,7
@ster Branderslev 88,5 71,1
Hallund 86,7 81,5
Hjallerup 91,4 86,1
Voer 86,7 53,1
Hellevad 87,6 70,0
@rum 88,3 74,4
Dronninglund 87,5 74,5
Asd 85,4 65,3
Agersted 84,5 65,6
Mylund 83,3 66,7
@ster Hjermitslev 83,6 72,2
Melholt 80,6 52,9
Dorf 81,7 61,5

Der kan veare lokale forklaringer pa udsvingene mellem medlemsprocenten for sognet samlet set
og blandt de 0-4 arige. Der kan vere tale om reelt fravalg af folkekirken i danske familier, anden

herkomst end dansk i barnefamilierne eller noget helt tredje. Desuden betyder de lave
indbyggertal i mange af provstiets sogne, at der i flere tilfaelde males pa meget fa 0-4 arige

indbyggere. Derfor vil det give store statistisk udsving, hvis fx blot to af seks mulige 0-4 arige ikke

er medlem af folkekirken.

For yderligere oplysning om folkekirkemedlemsskab i provstiets sogne henvises til Nogletal 2020

og Skema 5a og 5b.
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Udviklingen i folkekirkemedlemskabet 2004-2023

I 2004 14 medlemsprocenten i provstiet pd 92,5 %, og der var i alt 32.835 medlemmer af
folkekirken. I dag er medlemsprocenten som navnt pa 85,2 % og der er 31.126
folkekirkemedlemmer. Dermed er medlemsprocenten faldet 7,3 procentpoint siden 2004
svarende til et gennemsnitligt arligt fald pa 0,38 procentpoint, mens der er blevet 1.709 faerre
medlemmer at vere kirke for svarende til et fald pa 5 %. I samme periode er antallet af
indbyggere i provstiet aget med 3 %.

Som naevnt pa side 54 er der pa landsplan en tendens til, at faldet i medlemsprocenten i dag sker
hurtigere end tidligere. Samme tendens ses i Bronderslev Provsti, hvor medlemsprocenten er
faldet gennemsnitligt 0,44 procentpoint de seneste 5 ar.

Diagrammet nedenfor viser udviklingen i medlemsprocenten i Brgnderslev Provsti i perioden
2004-2023 i de 16 aldersgrupper. Generelt ma man sige, at medlemsprocenten ikke overraskende
ligger lavere i 2023 end i 2004 i alle aldersgrupper. Det er vaerd at bemaerke, at
medlemsprocenten blandt barn mellem 0-19 ar 14 relativt stabilt i perioden mellem 2004-2014,
hvorefter medlemsprocenten i perioden 2014-2023 er faldet temmelig meget isaer blandt de 0-9
arige.

Medlemsprocent i aldersgrupperne 2004- 2023
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I tabellen pa neeste side fremgar det, hvordan medlemsprocenten i hver aldersgruppe og totalt har
udviklet sig i perioden fra 2004 til 2023 hhv. i provstiet og i Danmark som helhed.

I Danmark som helhed har der i perioden 2004-2023 varet en udvikling med store fald i
medlemsprocenten blandt 0-9 arige og 30-44 arige (ml. 18-22 procentpoint), mellemstore fald
blandt 10-14 arige, 20-29 érige og 45-74 arige (ml. 8-12 procentpoint), mens der er mindre fald
blandt 15-19 arige og 75+ arige (ml. 5-7 procentpoint).

Folkekirkemedlemskabet i Bronderslev Provsti folger ikke helt den udviklingstendens. Her ses
ingen store fald i medlemsprocenten, men der er sket mellemstore fald blandt 0-9 arige og 20-49
ar indbyggere (8-17 procentpoint) og mindre fald blandt provstiets 10-19 arige og 50+ arige (ml.
4-6 procentpoint).

60



Alders- Provstiet 2004- | Danmark 2004-

gruppe 2023 2023
00-04 ar -17,0 -20,5
05-09 ar -10,8 -18,3
10-14 ar -5,5 -11,5
15-19 &r -4,4 -5,4
20-24 ar -8,3 -8,0
25-29 ar -9,6 -12,4
30-34 ar -10,6 -18,1
35-39 ar -12,6 -22,4
40-44 ar -11,4 -18,5
45-49 &r -8,2 -12,2
50-54 ar -6,1 -8,8
55-59 ar -5,6 -8,2
60-64 ar -5,5 -9,2
65-69 ar -6,4 -10,0
70-74 ar -4,5 -8,6
75--> &r -4,9 -7,3
Total -7,3 -11,3

I forhold til provstiets yngste indbyggere er det veerd at bemarke, at medlemsprocenten er faldet
med 17 procentpoint svarende til et gennemsnitligt arligt fald pa 0,89 procentpoint. Til
sammenligning er medlemsandelen i 2023 blandt 0-4 arige pa landsplan faldet med 20,5
procentpoint siden 2004 svarende til et gennemsnitligt arligt fald p4 1,07 procentpoint. Det vil
altsa sige, at medlemsprocenten blandt de 0-4 arige i Branderslev Provsti falder lidt langsommere
end pa landsplan. Det arlige gennemsnitlige fald i medlemsandelen for den samlede befolkning i
Breonderslev Provsti er pa 0,38 procentpoint i samme periode, og dermed er den hastighed,
hvormed medlemskabet falder blandt 0-4 arige i provstiet, meget hurtigere end den tilsvarende
udvikling i medlemskabet i den brede befolkning.

I de seneste 5 ar fra 2018-2023 er medlemsprocenten blandt provstiets 0-4 arige indbyggere
faldet med 3,8 procentpoint svarende til et gennemsnitligt arligt fald pa 0,76 procentpoint (DK
1,04 pct. point). Dermed kan det konstateres, at medlemsprocenten blandt provstiets yngste
indbyggere de seneste 5 ar er faldet langsommere end for og med et noget lavere tempo end pa
landsplan.
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I diagrammet nedenfor ses udviklingen i antallet af folkekirkemedlemmer i de forskellige
aldersgrupper i Branderslev Provsti i perioden 2004-2023. Det fremgar heraf, at det samlede fald
i medlemstallet pa 1.709 personer deekker over folgende udsving i alderssammensatningen
blandt folkekirkemedlemmerne:

Antallet af medlemmer mellem 0-19 ar er reduceret med 1.220 personer, hvilket deekker over fald
i antallet af 0-14 arige og stabilitet i antallet af 15-19 arige. Antallet af unge voksne medlemmer
mellem 20-29 ar er reduceret med 452 personer spredt over begge aldersgrupper. Antallet af
voksne medlemmer mellem 30-49 ar er reduceret med 1.953 personer, og her er der iszr tale om
store fald i antallet af 35-44 arige. Gruppen af midaldrende medlemmer mellem 50-64 &r er gget
med 82 personer grundet mindre fremgang i antallet af 60-64 arige. Endelig er antallet af @ldre
medlemmer pa over 65 ar gget med 1.834 personer, udgjort af fremgang i alle aldersgrupper,
heraf serlig stor fremgang i antallet af 75+ arige medlemmer. Sa store eendringer i
alderssammensetningen i medlemsgruppen kan meget vel betyde aendringer i de behov, som den
lokale folkekirke skal daekke for medlemmerne i form af kirkelige handlinger og de opgaver, som
ligger i forleengelse deraf, men ogsa en @ndring i eftersporgslen/ensket om gvrige tilbud fra
kirkens side.
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I tabellen nedenfor fremgér antallet af folkekirkemedlemmer og medlemsprocent i
befolkningsgrupperne i hhv. 2004 og 2023 i provstiet og i Danmark.

Provstiet | Provstiet | Danmark | Danmark
2004 2023 2004 2023

FK-mdl pers.| 32.835 31.126 |4.525.552 | 4.276.271
i alt pct. 92,5 85,2 83,4 72,1
Bgrn pers. 8.258 7.038 |1.037.877 844.901
(0-19 ar) pct. 90,1 81,1 78,7 65,2
Unge pers. | 3.057 | 2.605 | 529.146 | 548.922
voksne
(20-29 ar) pct. 92,6 83,5 80,2 69,9
Voksne pers. 9.091 7.138 |1.304.010 | 953.975
(30-49 ar) pct. 91,4 80,8 82,7 65,0
Midaldrende | pers. 6.541 6.623 909.770 | 901.283
(50-64 ar) pct. 93,3 87,7 85,7 77,0
/Aldre pers. 5.888 7.722 744,749 | 1.027.190
(65+ ar) pct. 96,8 92,4 92,0 84,7
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Der er ret stor forskel pa, hvor meget medlemsprocenten er faldet i provstiets forskellige sogne i
perioden 2004-2023. De starste fald ses i Branderslev Sogn med et fald pa 10,2 procentpoint i
perioden samt Agersted Sogn med et fald pé 9,5 procentpoint, Aséd Sogn med 8,9 procentpoint og
Voer Sogn med 8,7 procentpoint. De mindste fald er sket i Serritslev Sogn med 2,8 procentpoint
samt Dronninglund Sogn med 3 procentpoint, Hjallerup Sogn med 3,3 procentpoint og Tise Sogn
med 3,9 procentpoint. Et enkelt sogn, nemlig Stenum Sogn, har haft en lille fremgang i
medlemsprocent pa 0,7 procentpoint i perioden, og i de avrige sogne er medlemsprocenten faldet
med mellem 4-7 procentpoint i perioden. Grundet status som tidligere kirkedistrikt findes der
ikke oplysninger for @. Hjermitslev, Mylund, Dorf og Melholt Sogne for 2004.

Medlemsprocent 2004 - Bronderslev Provsti

Folkekirkemedlemsprocent | sogne

«B2% [ sin-8sn B6%-90% i 90n-0a% =54

Medlemsprocent 2023 - Brgnderslev Provsti
Folkekirkemediemsprocent i sogne
<82% QO2a-04%  Bd%-8e% [esh-sa% [=88%

63

K



Folkekirkemedlemskab blandt danskere

Medlemskab af folkekirken athaenger naturligvis ogsa af, hvilken baggrund, man kommer fra.
Derfor er det aktuelt at kigge pd medlemskabet blandt indbyggere af dansk herkomst og blandt
indbyggerne af udenlandsk herkomst. Definitionen for dansk herkomst er personer, hvor mindst
en forelder er dansk statsborger og fedt i Danmark. Indvandrere er personer fadt i udlandet, hvis
foraeldre begge er udenlandske statsborgere. Efterkommere er personer fadt i Danmark af
foreeldre, hvoraf ingen er danske statsborgere og fodt i Danmark.

De nyeste tal for folkekirkemedlemskab efter herkomst er opgjort pr. 1.1.2023 for sa vidt angar
totaltal og pr. 1.1.2020 fordelt pé aldersgrupper.

Pr. 1.1.2023 ligger folkekirkemedlemskabet blandt provstiets etniske danske indbyggere pa

91,5 % og der er 30.755 danske indbyggere, som er medlem af folkekirken ud af de i alt 33.609
danske indbyggere i provstiet. Til sammenligning er folkekirkemedlemskabet blandt indbyggere
af dansk herkomst pa landsplan pa 83,9 %.

Diagrammet nedenfor over folkekirkemedlemskab blandt indbyggere af dansk herkomst i 2020
fordelt pa aldersgrupperne viser, at folkekirkemedlemskabet blandt provstiets danske indbyggere
ligger over landstallene i alle aldersgrupper, og iszr er hgjere blandt 0-44 arige danskere.
Bemaerk iser det vaesentligt hgjere medlemskab blandt danske bern op til 14 ar.

Folkekirkemedlemskab - indbyggere af dansk herkomst 2020
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Medlemskabet blandt danske bern mellem 0-4 ar i Bronderslev Provsti er pa 80,9 % mod 64,5 %
pé landsplan. Det forteller os, at omtrent 4 ud af 5 danske barn mellem 0-4 ar i Brgnderslev
Provsti er medlem af folkekirken, og dermed at rigtig mange danske smabernsforeldre fortsat
veaelger folkekirkemedlemskabet til pa deres berns vegne. I den resterende danske bernegruppe,
de 5-19 arige, ligger medlemsprocenten pa mellem 90-97 % (DK 76-90 %).

Diagrammet fortaeller dog ogsa, at cirka 20 % af alle danske barn mellem 0-4 &ar ikke er medlem af
folkekirken. Det kan der vaere forskellige forklaringer pa, fx kan der vere tale om nyfedte, som
endnu ikke var dgbt pa skaringsdagen for diagrammet, foreldrene som har ensket at give barnet
eget valg om déab eller der kan tale om smébgrn af foraeldre med efterkommerherkomst, som nu
har dansk statsborgerskab, hvorfor deres barn teeller som danske i statistikken. Denne sidste
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forklaring vejer dog som regel kun tungt i omrader med meget store andele af bosatte
udlendinge.

I 2004 1a medlemsprocenten blandt provstiets danske indbyggere pa 94,8 %, og i 2023 er den
faldet til 91,5 %, altsa et fald pa i alt 3,3 procentpoint.

I diagrammet nedenfor ses udviklingen i medlemsprocenten blandt danske indbyggere i de
forskellige aldersgrupper i Bronderslev Provsti i perioden 2004-2020. Det fremgar heraf, at der
generelt er tale om relativt smé fald, som spreder sig over langt de fleste aldersgrupper, dog med
en lille overvaegt bland 0-9 arige og 60-74 arige.

Medlemskabet blandt danskere 2004 - 2020
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Diagrammet nedenfor sammenligner udviklingen i medlemsprocenten blandt danske bgrn
mellem 0-4 ar hhv. pd landsplan og i Brenderslev Provsti i perioden 2004-2020. Som det ses,
galder det bade pé landsplan og i provstiet, at medlemsprocenten blandt de danske 0-4 arige er
kontinuerligt faldende, men at udviklingen i provstiet gar betragteligt langsommere end pa
landsplan.

Medlemsprocentens udvikling danske 0-4 arige
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Folkekirkemedlemskab blandt udleendinge

I Bronderslev Provsti bor der 2.934 udlaendinge pr. 1.1.2023, og heraf er de 371 medlem af
folkekirken. Det giver en medlemsprocent blandt provstiets indbyggere med udenlandsk
herkomst pa 12,6 %. Til sammenligning er medlemsprocenten blandt udleendinge i Danmark pa
6,8 %.

Diagrammet nedenfor viser, hvor stor en andel provstiets udleendinge, der er medlemmer af
folkekirken i 2020 i hver af de 16 aldersgrupper. Det man kan udlede af diagrammet er, at
medlemskabet blandt provstiets udleendinge ligger noget hgjere end landstallene, og at det isaer er
blandt de 50+ arige udlaendinge, at folkekirkemedlemskabet er relativt hgjt.

Folkekirkemedlemskab - indbyggere af udenlandsk herkomst 2020
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Antallet af udleendinge, der er folkekirkemedlemmer, daekker ikke nadvendigvis alle de kristne
med udenlandsk herkomst i provstiet, idet flertallet af disse normalt vil have tilknytning til andre
kristne kirkesamfund end folkekirken. Danmarks Statistik oplyser, at 35 % af alle udleendinge i
Danmark pr. 1.1.2023 kommer fra vestlige lande, og dermed forventeligt er opvokset i en kristen
kultur. I Brenderslev Provsti er der 1.038 indbyggere med anden herkomst end dansk, som har
baggrund i et vestligt land svarende til 35 % af alle indbyggere med udenlandsk herkomst.
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Folkekirkemedlemskab blandt bgrn 0-17 ar

Folkekirkemedlemskabet blandt bern mellem 0-17 ar i Brgnderslev Provsti ligger pr. 1.1.2023 pa
80,1 %, og deekker over 6.238 bern ud af en gruppe pa i alt 7.789 bern.

12004 var 90,4 % af barnene medlem af folkekirken deekkende over 7.501 bgrn ud af en
bernegruppe pa i alt 8.355 barn. Det vil altsa sige, at medlemsprocenten er faldet med 10,3
procentpoint i lgbet af 19 ar svarende til et gennemsnitligt arligt fald pa 0,54 procentpoint, og at
der er 2.480 faerre born med folkekirkemedlemskab i 2023 end i 2004. Det er vaerd at bemaerke,
at der i samme periode er sket et fald i det samlede barnetal pa 566 personer svarende til 7 %,
mens reduktionen i antallet af folkekirkemedlemmer i barnegruppen i samme periode er pa 17 %.

I diagrammet nedenfor ses udviklingen i medlemsantallet i de forskellige drgange i perioden
2004-2023. Det fremgar af heraf, at antallet af folkekirkemedlemmer er reduceret i alle
berneargange mellem 0-13 ar samt 15 ar, mens der har vaeret mindre fremgang i antallet af 16-17
arige medlemmer og storre fremgang i antallet af 14 arige medlemmer. Der er tale om relativt
store fald i antallet folkekirkemedlemmer i alle argange mellem 0-11 ar. Udviklingen i antallet af
folkekirkemedlemmer fra 0-17 ar har en vis sammenhang med den samtidige udvikling i
bernegruppen totalt set jf. det anforte pa analysens side 24.

Folkekirkemedlemmer i bgrnedrgangene 2004 - 2023
" 2004 2014  m=2023
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Kigger man naermere pa tilleegsbilaget for 2023 i analysens bilagsmateriale ses en
medlemsprocent pa blot 50,7 % blandt de o arige. Vi kender ikke de 0 ariges herkomst, men det
er muligt, at enten er nogle af dem af anden herkomst end dansk og derfor ikke er medlem af
folkekirken, og/eller at nogle o arige blev fadt sent i 2022 og derfor endnu ikke var debt pr.
1.1.2023, hvor tabellen opgjordes. Det er ogsa muligt, at de resterende 0 arige ikke vil blive
indmeldt i folkekirken af andre arsager. Medlemsprocenten blandt de 1 arige er pa 73,5 % i 2023,
og det er et fald pa 18 procentpoint siden 2008, hvor medlemsprocenten blandt de 1 arige var pa
91,6 %.

Vi kigger naermere pa dabstal og medlemsprocent blandt provstiets yngste indbyggere i det
kommende afsnit om kirkelige handlinger.
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Folkekirkemedlemsskab i provstiet 2023

Folkekirkemedlemskabet i Brenderslev Provsti er pr. 1.1.2023 pa 85,2 % svarende
til 31.126 personer

Medlemsprocenten ligger langt over landstallene i aldersgrupperne mellem 0-74 ar
og er lidt hgjere i aldersgrupperne over 75+ ar

De 0-4 arige har provstiets laveste medlemsprocent med 69,2 % (DK 51,9 %)
De 90+ arige har provstiets hgjeste medlemsprocent med 97,2 % (DK 92,4 %)

Folkekirkemedlemskabet blandt provstiets indbyggere af dansk herkomst er pa
91,5 % (DK 83,9 %)

Medlemskabet blandt danske bgrn mellem 0-4 ar i provstiet (2020) er pa 80,9 %
(DK 64,5 %), og blandt danske 5-19 arige pa ml. 90-97 % (DK 76-90 %)

Folkekirkemedlemskabet blandt provstiet indbyggere af udenlandsk herkomst er
pa 12,6 % (DK 6,8 %). Provstiet har dog 1.038 udenlandske indbyggere med
baggrund i vestlige og dermed overvejende kristne lande

Udviklingen i folkekirkemedlemskabet i perioden 2004-2023

Medlemsprocenten i 2004 var 92,5 % daekkende over 32.835 personer.
Medlemsprocenten er faldet med 7,3 pct. point i perioden, mens medlemstallet er
reduceret med 1.709 personer

Det gennemsnitlige arlige fald i medlemsprocenten i perioden 2004-2023 er pa
0,38 pct. point (DK 0,59 pct. point), men i perioden 2018-2023 er det pa 0,44 pct.
point (DK 0,64 pct. point). Dermed falder medlemsprocenten hurtigere nu end
tidligere

Perioden har ikke bragt store fald i medlemsprocenten, men der er sket
mellemstore fald blandt 0-9 arige og 20-49 ar indbyggere (8-17 procentpoint) og
mindre fald blandt provstiets 10-19 érige og 50+ arige (ml. 4-6 procentpoint)

Medlemsprocenten blandt de 0-4 arige indbyggere er faldet med i alt 17
procentpoint svarende til gennemsnitligt 0,89 pct. point arligt set over perioden
2004-2023 (DK 1,07 pct. point pr. ar). I de seneste 5 ar er medlemsprocenten
blandt provstiets 0-4 arige faldet med gennemsnitligt 0,76 pct. point pr. ar (DK
1,04 pct. point pr. &r). Dermed kan det konstateres, at medlemsprocenten blandt
provstiets yngste indbyggere de seneste 5 ar er faldet langsommere end for og i et
noget lavere tempo end pa landsplan

... fortsaettes
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Medlemsprocenten blandt provstiets danske indbyggere er faldet fra 94,8 % til
91,5 % i perioden svarende til et fald pé i alt 3,3 procentpoint. Der er tale om
relativt sma fald, som spreder sig over langt de fleste aldersgrupper, dog med en
lille overvaegt blandt 0-9 arige og 60-74 arige

Udviklingen i folkekirkemedlemskabet blandt 0-17 arige 2004-2023

» Medlemsprocenten blandt de 0-17 arige indbyggere er faldet med 10,3 pct. point

i perioden 2004-2023 og antallet af folkekirkemedlemmer i de drgange er
reduceret med 1.262 personer svarende til et fald pa 17 %. I samme periode er
antallet af indbyggere mellem 0-17 ar i provstiet kun reduceret med 566
personer svarende til 7 %

» Medlemsprocenten blandt de 1 arige er pa 73,5 % i 2023, og det er et fald pa

nesten 18 pct. point siden 2004, hvor medlemsprocenten blandt de 1 drige var
pa 91,6 %
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Ind- og udmeldelser

Hvert ar sker der bade ind og udmeldelser af folkekirken. Tallene for 2007-2022 fra Breonderslev
Provsti og dets sogne kan findes i bilagsmaterialets Skema 6. Det bemaerkes, at antallet af
indmeldelser deekker samtlige indmeldelser, herunder ved barnedab, dab i forbindelse med
konfirmation eller senere i livet samt genindmeldelser. Udmeldelser kun omfatter aktive
udmeldelser og ikke frafald pa grund af dedsfald.

Som det ses af nedenstdende diagram, har provstiet haft et lidt svingende antal indmeldelser med
mellem 284-438 arligt med tendens til fald i perioden 2007-2014. I perioden efter 2014 er
indmeldelsestallene relativt stabile omkring ca. 300-340 arligt. Der er en vis sammenhaeng til
fodselstallene i samme periode, som vi skal se i naeste afsnit. I 2007 14 antallet af indmeldelser pa
375, 0g i 2022 er antallet faldet til 343 indmeldelser. Antallet af udmeldelser svinger fra 31
udmeldelser i 2007 til 118 i 2012. Antallet af udmeldelser i provstiet folger en landstendens til
storre udmeldelsesar end normalt i 2012 og 2016.

Langt de fleste indmeldelser sker i forbindelse med barnedab i labet af barnets forste levear.
Saledes var 2777 af i alt 343 indmeldte i 2022 i Brognderslev Provsti 0 ir gamle, 24 var mellem 1-9
ar og 30 mellem 10-15 &r. De resterende indmeldte spreder sig bredt over de gvrige argange.

Alderen pa dem, som meldte sig ud af folkekirken i Brenderslev Provsti i perioden, ligger relativt
spredt mellem 18-62 ar.

Ind- og udmeldelser - Brgnderslev Provsti

m Indmeldt i Folkekirken = Udmeldt af Folkekirken
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Som det ses af diagrammet pa neeste side, folger Aalborg Stift nogenlunde samme tendens som i
Breonderslev Provsti bade i forhold til indmeldelser og udmeldelser.
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Ind- og udmeldelser i Aalborg Stift

= Indmeldt i folkekirken = Udmeldt af folkekirken
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Ind- og udmeldelser af folkekirken 2007-2022

Mellem 284-438 personer er arligt blevet indmeldt i folkekirken enten ved
dab eller genindmeldelse, langt de fleste i forbindelse med barnedab i lebet af
det forste levear

Mellem 31-118 personer har arligt meldt sig ud af folkekirken, heraf iseer
personer mellem 18-62 &r

Udmeldelsestallene synes at folge en landsdekkende tendens til et storre antal
udmeldelser i 2012 0og 2016 end i gvrige ar
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Kirkelige handlinger

Dette afsnit bygger pa oplysninger om fodte og dede, indmeldte o arige, folkekirkemedlemskab o-
4 arige fra registerstatistikken samt kirkelige handlinger i perioden 2006-2022 hentet i
www.statistikbanken.dk, som er et resultat af sognenes egne indberetninger til Kirkeministeriet.

Dab — sammenholdt med fgdte og indmeldte 0 arige

I forste omgang skal vi i diagrammet nedenfor kigge naermere pa antallet af dab i provstiet
sammenholdt med fadselstal og indmeldte 0 arige samme ar for perioden 2007-2022. Folgende
bemaerkes om definitionerne:

Déb i kirken: Dakker alle dab foretaget ved provstiets kirker i det pagaldende ar, herunder
barnedab, konfirmanddab, voksendab samt dab af udensognsbarn

Fodte: Alle indbyggere, der pr. 31.12 det pageldende ar er blevet fadt dette ar. Dvs. at
barnet kan have veret bosiddende i et andet provsti ved fadslen og vare
tilflyttet provstiet i lgbet af sit forste levear

Indmeldte o ar: Alle o arige indbyggere, som er indmeldt i folkekirken i det pageeldende ar,
uanset hvor ddben er foretaget

Dab - Fgdte - Indmeldte 0 arige
e Fgdte Dab i kirken Indmeldte 0 arige
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Af diagrammet ovenfor fremgéar det, at fodselstallet i perioden 2007-2022 har svinget mellem
282-484 fodte med lavpunkt i perioden 2011-2017. Antallet af d&b i provstiets kirker svinger i
samme periode mellem 270-444 dab, og endelig fremgar det ogsa, at antallet af indmeldte o arige
svinger mellem 226-405 born.

Som det ses, sker der en lebende udvikling, hvor der bliver starre og sterre forskel pa antallet af

fodte og antallet af indmeldte o arige. Dog narmer de to sig atter hinanden i 2022. Det fremgar
desuden, at der i samtlige ar fra 2007-2020 er foretaget flere dab i provstiets kirker end der er
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indmeldte o arige indbyggere. Det kan skyldes indbyggere, som debes senere i livet end ved
barnedéab, fx ved konfirmanddab eller voksendab, eller det deekke over dab af bern eller voksne
bosat udenfor provstiets granser.

Provstiets yngste barn er interessante i forhold til den samtidige udvikling i
folkekirkemedlemskabet blandt disse. Tabellen nedenfor giver et overblik over denne udvikling.
Folgende kommentarer skal knyttes til tabellen:

* Formalet med skemaet er at give et fingerpeg om udviklingen i folkekirkens fundering
blandt smabernsforaldre i provstiet

» Iskemaet benyttes tal for indmeldte o arige indbyggere i provstiet og ikke dabstal for det
pageeldende ar. Det skyldes, at dabstallet deekker over samtlige déb foretaget i og ved
provstiets kirker herunder ogsa neddab, hjemmedab, konfirmanddéb og voksendéb samt
dab af udensognsbern. Ved at sammenligne indmeldte o arige indbyggere med
fodselstallet far vi bedre billede af folkekirkens fundering hos smébgrnsforaldrene i
provstiet end sammenligning til dabstallet vil give os.

» Antallet af indmeldte o &rige er ikke et udtryk for, at de nedvendigvis er debt i provstiets
kirker.

» Beregningen af procentdel fodte i forhold til indmeldte o arige, ma ikke tages for en
faktuel oplysning om, at de faktisk faodte i fx 2022 ogsa er dem, som blev indmeldt i 2022.
I antallet af indmeldelser i det anferte ar, kan nogle af de indmeldte barn veere fadt sent i
det foregiaende ar, men forst indmeldt i det pagaldende ar. Desuden kan en del af de
bern, som er fodt fx i 2022 hande forst at blive indmeldt i 2023.

* De nederste to reekker angiver hhv. medlemsprocent og antal medlemmer blandt
provstiets 0-4 arige. Disse to reekker giver et helt faktuelt billede af medlemssituationen i
smébgrnsgruppen i provstiet.

2008 | 2011 | 2014 | 2017 | 2020 | 2022

Fadte 484 | 353 | 349 | 355 | 360 | 339
Indmeldte O &rige 405 | 305 | 250 | 263 | 226 | 277
% indmeldte ift. fodte | 84% | 86% | 72% | 74% | 63% | 82%
- 0,
FK-mdi % 84,6% | 84,0% | 82,0% | 74,6% | 72,5% | 68,7%
0-4 arige
FK-mdl antal 1.809 | 1.836 | 1.559 | 1.354 | 1.431 | 1.384
0-4 arige

Andelen af indmeldte 0 arige i forhold til samme ars antal fodte er faldet fra 84 % i 2008 til 82 % i
2022, og selv om procenten svinger lidt op og ned i perioden, er der en klar tendens til et fald i
andelen af 0 arige indbyggere, der meldes ind i folkekirken. Noget af det, som spiller ind pa denne
andel, er spargsmalet om de smé indbyggeres herkomst. Séledes vil det naturligvis give stort
udsving, hvis der fades en veesentlig storre andel af efterkommerbgrn et ar i forhold til et andet
ar. For at udligne disse udsving, er det ogsa relevant at kigge pa folkekirkemedlemskabet jf.
tabellens to nederste rekker.

Tabellen viser et tydeligt fald i medlemsprocenten blandt de 0-4 arige fra 84,6 % i 2008 til 68,7 %
i2022. Det er et samlet fald pa naesten 15,9 procentpoint, hvilket svarer til et gennemsnitligt arligt
fald pa 1,13 procentpoint. Ogsa antalsmeessigt ses en nedgang blandt de 0-4 arige folkekirke-
medlemmer i provstiet. I 2008 var der 1.809 medlemmer mellem 0-4 ar, og i 2022 er antallet
reduceret til 1.384 born svarende til et fald pa 23 %.

73

K



Tallene for fodsel og dab i provstiet findes i bilagsmaterialets Skema 7, som ogséa indeholder
tilsvarende tal for samtlige sogne i provstiet.

Barnedabsprocent

Barnedabsprocenten er et mél for, hvor mange spaedbern fra en argang, der er debt og dermed er
blevet medlem af folkekirken i lgbet af deres forste levear. Barnedabsprocenten fremkommer ved
at beregne, hvor mange procent af alle 1 arige (alle barn mellem 12-23 maneder) i et givent ar,
som er medlem af folkekirken. Resultatet er lig med débsprocenten for det ar, hvor de 1 rige blev
fodt. Dabsprocenten kan altsd kun beregnes med vis forsinkelse, og praksis betyder det, at man
bruger 2023 tallene til at beregne ddbsprocenten for dem, som blev fadt i 2021. Dette er den mest
praecise made at udregne ddbsprocenten, da den kun inkluderer bgrn, som er fadt i et givent ar,
og den inkluderer ikke debte, som ikke er spaedbern.

Senest opgjorte barnedabsprocent for Danmark er derfor gaeldende for bern faedt i 2021 og er pa
56,2 %. Det er et fald pé 17,1 procentpoint siden 2007, hvor barnedabsprocenten var 73,3 %.

I Bronderslev Provsti er ddbsprocenten for 2021 pa 73,5 %. For Aalborg Stift som helhed er
dabsprocenten 70,1 %.

Diagrammet nedenfor viser den arlige udvikling i barnedébsprocenten pa landsplan og i
Bronderslev Provsti i perioden 2007-2021. Som naevnt har barnedabsprocenten pa landsplan
veret faldende i perioden, og det geelder ogsa i Bronderslev Provsti, hvor barnedadbsprocenten er
faldet fra 90,3 % i 2007 til 73,51 2021.

Barnedabsprocent
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Konfirmationer og konfirmanddab

Antallet af konfirmerede unge i Branderslev Provsti ligger pa 367-450 arligt i perioden 2006-
2022 og svinger en del fra ar til ar, som det fremgar af diagrammet nedenfor. Konfirmationstallet
athanger i hgj grad af kirkens beliggenhed ift. skoledistrikter, den enkelte drgangs storrelse, de
unge menneskers herkomst og tilhersforhold til folkekirken samt til- og fravalg af konfirmation.
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Konfirmationsforberedelse og konfirmation kan forega pa 7. eller 8. klassetrin. Derfor er
konfirmationsprocenten beregnet ud fra, hvor mange unge der gennemsnitligt var i de tre argange
13 ar, 14 ar og 15 ar, hvor konfirmation kan finde sted. Resultatet kalder vi i tabellen pa neste side
Konfirmanddrgangen. Med den kan vi beregne en estimeret konfirmationsprocent.

Konfirmationsprocenten pa landsplan 14 i 2022 pa 66,5 %, og i alt blev 45.671 unge mennesker
konfirmeret i folkekirken. I 2004 var konfirmationsprocenten pa landsplan 73 %.

Af tabel og diagram pa naeste side fremgéar det, at konfirmationsprocenten i Brgnderslev Provsti i
drene 2007-2022 svinger mellem 77-96 %. I 2022 var konfirmationsprocenten i provstiet pa 93 %
(DK 66,5 %). Ser man dog isoleret pa antallet af folkekirkemedlemmer i konfirmandargangen,
ligger konfirmationsprocenten noget hojere, nemlig mellem 85-102 %. Nar konfirmations-
procenten 2013 og 2018 kan ligge hgjere end 100 % er det fordi, at beregningen af
konfirmandprocent ikke er eksakt videnskab, men som navnt et estimat.
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Konfirmationsprocent i provstiet

3

Konfirmerede i % af FK- Antal

Konfirmerede i % af mdl i indmeldte 13- | Dabsprocent ifb. med

konfirmandargangen konfirmandargangen 15 arige konfirmationen
2007 89,0% 95,8% 10 27,3%
2008 86,1% 90,9% 13 38,6%
2009 87,1% 91,9% 12 37,9%
2010 88,9% 93,6% 12 40,4%
2011 90,5% 96,5% 12 36,7%
2012 81,8% 86,9% 11 35,1%
2013 96,0% 101,3% 7 23,6%
2014 89,9% 96,1% 10 27,5%
2015 87,2% 93,4% 26 62,4%
2016 86,5% 92,6% 15 38,8%
2017 90,5% 97, 7% 11 26,6%
2018 95,2% 102,5% 8 22,4%
2019 91,4% 99,2% 14 30,4%
2020 78,5% 86,3% 13 27,7%
2021 77,4% 85,5% 18 35,8%
2022 93,2% 24 45,6%
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I disse tider med faldende débstal blandt Danmarks smébgrn, er det interessant at folge, om flere
sé debes senere i livet fx i neer sammenhang med konfirmationen. Af tredje kolonne i tabellen pa
foregaende side fremgar det, at der hvert ar debes (indmeldes) en del 13-15 arige i Bronderslev
Provsti. Antallet af indmeldte svinger mellem 7-24 arligt. Med de tal kan man beregne en
dabsprocent i forbindelse med konfirmationen ved at holde antallet af indmeldte op mod antallet
af ikke-medlemmer i konfirmandéargangen samme ar. I Brenderslev Provsti svinger denne
dabsprocent mellem ca. 22-62 % i den angivne periode, og i 2022 var den pa 46 %. Pa landsplan
ligger dabsprocenten i forbindelse med konfirmation i 2022 pé 16 % og har svinget mellem ca. 16-
20 % i perioden 2007-2022.

Dabsprocent i forbindelse med konfirmationen
s Brgnderslev Provsti e Danmark
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Kirkelige handlinger

Nedenstdende diagram viser udviklingen i kirkelige handlinger for udvalgte ar i perioden 2006-
2022. Tal for samtlige ar fremgar af tabellen pa side 79.
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Som tidligere neevnt er der i drene fra 2006-2022 blevet debt 282-484 arligt i provstiets kirker. I
Danmark som helhed blev 40.849 personer debt i folkekirken i 2022.

Antallet af konfirmerede unge i provstiet ligger pa mellem 367-450 arligt i perioden 2006-2022.
Pa landsplan blev 45.671 unge konfirmeret i 2022.

Der bliver arligt foretaget mellem 47-153 vielser ved provstiets kirker med klar tendens til fald. P4
landsplan er der en nedgang i antallet af par, der bliver viet i en kirke, og saledes udgjorde
kirkelige vielser 42 % af samtlige vielser i Danmark i 2007, og i 2022 var andelen faldet til 32 %.
Der blev i alt foretaget 10.310 vielser i den danske folkekirke i 2022.

Antallet af kirkelige velsignelser af borgerlige vielser i provstiet svinger mellem 3-23 arligt. Pa
landsplan blev der i alt foretaget 2.024 kirkelige velsignelser i 2022.

Kirkestatistikken giver desvaerre ingen oplysninger om faktiske antal begravelser/bisattelser
foretaget fra provstiets kirker, men teller kun hvor mange af sognets indbyggere, som er
begravet/bisat fra kirkerne. Dermed kan der vare foretaget flere begravelser/bisattelser ved
kirkerne end statistikken viser fx af afdede, der pa dedstidspunktet havde bopeel i et andet sogn.

Andelen af afdede indbyggere i provstiet, som begraves eller biszettes fra egen sognekirke svinger
mellem 66-80 % i perioden 2006-2022.

Det er fortsat en overvejende del af provstiets afdede indbyggere, som far en afsked med livet i
folkekirkeligt regi. I perioden 2007-2022 svinger andelen fra 89-100 %. I 2022 blev 413 afdede
indbyggere bisat eller begravet i kirkeligt regi ud afi alt 447 dede det ar. Det svarer til 92 %. Pa
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landsplan blev 81 % af alle dede i 2022 begravet eller bisat i folkekirkeligt regi, og der blev i alt

foretaget 47.670 begravelser/ bisattelser i folkekirken.

Det bemaerkes dog, at andelen af afdede, som ikke begraves eller bisettes i folkekirkeligt regi er
svagt stigende bade pa landsplan og i Brgnderslev Provsti.

Kirkelige handlinger

Dab i Begr./Bisati | Begr./Bisat | Begr./Bisat

kirken | Konfirmerede | Vielser | Velsignelser | sognekirken FKi alt u.f. FK Dgde
2006 | 447 415 139 11 310 411 13| 434
2007 | 382 446 153 16 288 374 20| 393
2008 | 444 424 126 23 321 402 6| 399
2009 | 436 425 126 16 271 351 12| 368
2010| 390 420 101 13 293 392 16| 403
2011 | 347 430 100 10 254 358 17| 374
2012 | 348 386 89 12 271 368 14| 391
2013| 300 447 87 16 269 353 18| 371
2014 | 280 425 94 15 236 323 19| 337
2015| 328 411 80 8 235 309 22| 336
2016 | 318 411 71 14 270 394 20| 406
2017 | 326 418 79 8 226 335 23| 348
2018 | 325 446 77 8 246 366 34| 409
2019| 322 440 77 13 270 369 31| 399
2020| 270 389 47 3 264 391 36| 428
2021 | 332 367 51 8 275 377 29| 399
2022 | 311 450 68 11 274 413 29| 447
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Kirkelige handlinger 2006-2022

» Fodselstallet i provstiet ligger pa mellem 282-484 fodte arligt i perioden,
dabstallet ligger pa mellem 270-444, og antallet af indmeldte o arige indbyggere
ligger pa mellem 226-405 personer

» Dererialle ar foretaget flere déb i provstiets kirker end der er indmeldte o arige
indbyggere. Det kan skyldes fx konfirmanddéab eller voksendéab, eller det kan
veere dab af personer bosat uden for provstiets grenser

» Der er tendens til, at andelen af indmeldte o0 arige indbyggere ift. antallet af
fodte falder. Dabsprocenten i provstiet for 2021 er pa 73,5 % (DK 56,2 %). Det er
et fald fra 90,3 % i 2007 (DK 73,3 %)

*= Der bliver arligt konfirmeret mellem 367-450 unge i provstiet.

» Konfirmationsprocenten har i perioden har svinget mellem 77-96 %. I 2022 var
konfirmationsprocenten pa 93 % (DK 66,5 %)

» Konfirmationsprocenten mélt kun pd medlemmer af folkekirken i
konfirmandargangen i 2021 var pa 85 % (DK 84,4 %), og i perioden svinger den
mellem 85-102 %

» I provstiet indmeldes (dobes) der arligt mellem 7-24 bern mellem 13-15 ar. Det
giver en konfirmanddabsprocent pa 22-62 % af ikke-medlemmerne
konfirmandargangen (DK 16-20 %). I 2022 var konfirmanddabsprocenten i
Breonderslev Provsti pa 46 % (DK 16 %)

= Der er arligt foretaget mellem 47-153 vielser i provstiets kirker, og der er tale om
en tydelig faldende tendens

» Det arlige antal af kirkelige velsignelser af borgerlige egteskaber ligger mellem
3-23 og antallet er let faldende

» Den folkekirkelige afsked med livet fortsat er den foretrukne for indbyggerne i
provstiet. I 2022 blev 92 % af alle afdgde indbyggere kirkeligt begravet/bisat
(DK 81 %), og i hele perioden ligger andelen mellem 89-100 %

= Mellem 66-80 % af de afdade indbyggere, som valgte en folkekirkelig afsked
med livet, blev begravet/bisat fra en lokal sognekirke

= Kirkestatistikken giver desverre ingen oplysninger om faktiske antal
begravelser/bisattelser foretaget fra provstiets kirker, og dermed kan der vare
foretaget flere begravelser/bisattelser ved kirkerne end statistikken her viser fx
af afdede, der pa dedstidspunktet havde bopel i et sogn udenfor provstiets
granser
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Til slut

Hermed videregives analysen af tallene og oplaegget til samtale om provstiets kirkeliv,
forhabentlig til jeres inspiration og til gavn for jeres videre arbejde med visioner, malsatning og
konkret planleegning. Hvis I skulle fa brug for hjelp til det fortsatte arbejde, har Kirkefondets
konsulenter lang erfaring med udviklingsarbejde i sogne og provstier, og I er meget velkomne til
at ringe og fa en snak med en af os om eventuelle muligheder for fremtidigt samarbejde.

Skulle I stade pa fejl eller uklarheder i tallene eller analysen, er det vigtigt for bade jeres og vores
skyld, at I kontakter os, sé vi kan sikre rettelse af evt. fejl og afklaring af uklarheder i materialet.

Vi gnsker jer held og lykke med det forestdende arbejde!

Frederiksberg d. 21. september 2023
Sille M. Fusager
Kirkefondet
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